
 
Město   H  O D O N Í  N   

MěÚ Hodonín,  Masarykovo nám. 1,   695 35  Hodonín 
 
 
 

O Z N Á M E N Í   
 

podle ust. § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 
pro záměr  

 

PARKOVACÍ  PLOCHY   
K PŘ ÍSTAVU „U  JEZU“  H O D O N Í N 

 

 
 
 

 únor 2007 
 
                     Zpracovatel oznámení : 
                       Ing. Ladislav Vašíček  
                       Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
                          tel./fax  518 614 343  mobil:  602 508 264  www.ekologievasicek.cz  e-mail: lad.vasicek@a-contact.cz   
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:lad.vasicek@a-contact.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 2 
 

Obsah :       
                                                                                                                                                                                                  Str. 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 
A.II. IČ 4 
A.III. Sídlo (bydliště) 4 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 4 

B.I. Základní údaje 4 
B.I.1. Název záměru 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 4 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 6 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant  7 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 8 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 10 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 10 

B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

10 

B.II. Údaje o vstupech 10 
B.III. Údaje o výstupech 13 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 18 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 18 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 20 

ČČÁÁSSTT  DD..  
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 2222  

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a významnosti  22 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 29 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 29 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 30 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 33 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 33 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 34 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 34 

 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 3                   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

 

ČÁST H. PŘÍLOHY  

 Situace území 1 : 25.000  

 Situace územního plánu  

 Situace stavebního řešení  

 Biologický průzkum lokality Očovské louky v Hodoníně – závěreční zpráva  

 Hydrogeologický posudek likvidace srážkových vod (část) – závěr   

 Rozptylová studie(část) – vyhodnocení imisní zátěže vlivem provozu a izolínie koncentrací   

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací 

 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na lokality 
soustavy NATURA 2000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 4 
 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I. Obchodní firma 

 
Město Hodonín 
 
A.II. IČ 

 
IČ :  00284891 
DIČ :  CZ00284891 
 
A.III. Sídlo (bydliště) 

 

MěÚ Hodonín 
Masarykovo nám. 1 
695 35  Hodonín 
 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

MUDr.  Lubor Š imeček,  starosta 
te lefon zaměstnání  :  518 316 111 
fax zaměstnání  :  518 353 456, 518 353 686                              
e-mai l    :  podatelna@muhodonin.cz  
 
 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název záměru 

PARKOVACÍ PLOCHY K PŘ ÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
Projektant :        Ing. arch. Rastislav Tesařík 
                          PROST Hodonín s.r.o. 
                          Brněnská 3497 
                          LDS B/2 
                          695 11  Hodonín 
                          tel.: 518 354 726, 518 341 287  
                    

Příslušný úřad : Krajský úřad Jm kraje Brno 
                          Žerotínovo nám. 3/5 
                          601 82  B r n o 
 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 
B.I.2.1 Kapacita (rozsah) záměru objektů definovaných dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Kapacita záchytného parkoviště k přístavu „U jezu“ pro osobní automobily : 
4 stání pro tělesně postižené 
68 stání ostatní. 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:podatelna@muhodonin.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 5                   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

 
B.I.2.2 Kapacita (rozsah) záměru ostatních objektů záměru 
§ Příjezdová komunikace k parkovacím stáním šířky 6,00 m v celkové délce 178 m 
§ Chodník pro pěší a pro cyklisty o min. šířce 3,00 m podél nového parkoviště v celkové délce 386 m 
§ Zelené plochy – úprava okolí, výsadba stromů a keřů 
§ Přeložka VN o délce cca 45 bm 
§ Veřejné osvětlení – parkové světla podél chodníku 
§ Městský mobiliář, dopravní značení a informační tabule. 
 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj :                       Jihomoravský kraj 
Okres :                    Hodonín 
Město :                    Hodonín 
Katastrální území :  Hodonín 
Lokalita :                 Očov 
Pozemky : dle dokumentace pro územní řízení se jedná o pozemky 2876/1, 793/6, 793/9 (pozemky jsou 
majetkem Města Hodonína).  
 

 
           Obr.1 Širší situace dotčeného území 

 
Záměr PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN je situován na jihovýchodním okraji 
města Hodonín, na hranici katastru města Hodonín. Zájmové území se nachází na pravém břehu Staré 
Moravy. Řešené místo začíná u oplocení zahrádkářské kolonie, vede podél zahrádek a ukončeno je u 
vjezdu do areálu Veslařského klubu. Území je rovinaté, s průměrnou nadmořskou výškou 162 m n.m. 
Záměr navazuje na jiný záměr investora, kterým je výstavba SERVISNÍHO PŘÍSTAVIŠTĚ - ŘEKA 
MORAVA HODONÍN. Hlavním investičním cílem investora je dobudování infrastruktury tento záměr a pro 
provoz Veslařského a Kynologického klubu. 
 
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 6 
 

 

 
        Obr.2  Zájmové území v lokalitě Očov v Hodoníně 

 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předkládaným záměrem PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN oznamovatele naplňuje 
koncepci rozvoje rekreačního prostoru na Očovských loukách a přilehlém území, kterou je dostavba 
sportovního a rekreačního areálu v lokalitě Veslařského klubu Hodonín, zaměřeného na podporu vodní 
dopravy formou sportovní a rekreační plavby a  turistického ruchu. Projekční řešení zahrnuje výstavbu 
parkovacích ploch pro celkem 72 stání, z toho 4 pro tělesně postižené. Předkládané řešení je v souladu 
s územním plánem města a není, podle informací investora, v kolizi s jinými rozvojovými plány města a 
investičními záměry privátních investorů. 
 

 
                           Obr.3  Pohled na plochu budoucího parkoviště 

 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 7                   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant  

Oznamovatel - město Hodonín - má záměr sportovního a rekreačního využití území v trati Očovských luk   
(a v přilehlých lokalitách v prostoru Veslařského klubu Hodonín) zakotven v územním plánu. V rámci 
naplňování rozvojových koncepcí tohoto volebního období, je snahou vedení a volených orgánů města 
Hodonín, s využitím možností  fondů Evropské unie či státních dotačních programů, realizovat dobudování 
infrastruktury tohoto území prostřednictvím PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN.  
Podpora dominantní formy cestovního ruchu, tj. turistiky za lidovou architekturou a folklórem a vinařské 
turistiky, doplněné doprovodnými formami jako jsou turistika venkovského prostoru, rekreace u vody, 
turistická vodní přeprava a cykloturistika, byly přijaty jako základní prvky strategie rozvoje přirozeného 
turistického regionu Slovácko, které schválilo Krajské zastupitelstvo Jihomoravského kraje v materiálu 
nazvaném Strategie rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje v dubnu roku 2002. 
Záměr je také v souladu s koncepcí rozvoje Hodonína, doposud jediného lázeňského města v kraji a 
společným projektem měst Hodonín a Lednice na rozšíření (Hodonín) a výstavbu nových (Lednice) 
lázeňských kapacit. Realizace tohoto společného projektu již byla ze strany státu podpořena zařazením 
mezi vybrané akce financované prostřednictví strukturálních fondů Evropské unie.   
 
Přehled zvažovaných variant 
Variantní umístění PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN se nepředpokládá. 
Při hodnocení stavby jsou zvažovány následující varianty : 
1. Aktivní nulová varianta 
2. Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
3. Varianta ekologicky optimální 
4. Varianta předkládaná oznamovatelem 
 
Aktivní nulová varianta 
Varianta nulová představuje konzervaci stávajícího stavu, tj. parkování automobilů na několika současných 
parkovacích stáních a na nezpevněných plochách podél příjezdové komunikace. Varianta není trvale 
udržitelná, protože nepředstavuje vhodné řešení parkování automobilů a i vzhledem k  předpokládanému 
nárůstu počtu parkujících automobilů po výstavbě servisního přístaviště na řece Moravě se z hlediska vlivu 
na životní prostředí nejeví jako vhodná varianta. 
 
Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
Investor neřešil situování záměru v jiné lokalitě. Důvodem tohoto rozhodnutí je zejména návaznost na 
přístupovou komunikaci, servisní přístaviště, Veslařský a Kynologický klub. Využití hodnocené lokality je 
v souladu se základními požadavky územního plánu. 
 
Varianta ekologicky optimální 
Touto variantou je alternativa, která eliminuje nepříznivý vliv společenské aktivity  na životní prostředí a 
zároveň umožňuje realizaci záměru investora v souladu se zájmy obyvatelstva. V případě zájmové lokality 
je třeba vzít v úvahu stávající stav území a záměr realizovat tak, aby odpovídal požadavkům na 
minimalizaci vlivů provozu na životní prostředí a zároveň umožňoval záměr investora realizovat.  
Minimalizace vlivu v rámci provozu je technicky realizovatelná, je však třeba pouze určit parametry 
dosažených impaktů (ochrana rostlin a živočichů, kontaminace vod, odpady, hluk, doprava) o to tak, aby 
byly pokud možno přírodní a antropogenní systémy minimálně dotčeny. Za předpokladu dodržení 
podmínek, stanovených pro vlastní výstavbu a provoz zařízení, je možné považovat záměr za ekologicky 
přijatelný. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 8 
 

Varianta předkládaná oznamovatelem 
Jako jediná reálná a oznamovatelem preferovaná varianta řešení je předkládaná varianta výstavby 
PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN, daná situováním a technickým řešením dle 
projektové dokumentace pro územní řízení (PROST Hodonín, září 2006). Tato varianta je dále popsána a 
hodnocena. Navržené umístění záměru odpovídá požadavkům platného územního plánu města Hodonína, 
jeho technické řešení je zpracováno na standardní úrovni. Pokud budou brána v úvahu doporučení a 
navržená opatření, uvedená v kapitole D.IV., dojde k maximálnímu přiblížení varianty předkládané 
k variantě ekologicky optimální. 
 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně - technické řešení je obsahem dokumentace pro územní řízení „PARKOVACÍ PLOCHY 
K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN“, kterou zpracovala projekční kancelář PROST Hodonín v září roku 
2006.  
 
Rozdělení stavby do stavebních objektů 
Podle výše uvedené dokumentace je stavba členěna do následujících stavebních objektů : 
SO.01 Komunikace, parkovací plochy a chodníky 
SO.02 Zelené plochy 
SO.03 Přeložka VN 
SO.04 Veřejné osvětlení 
SO.05 Mobiliář 
 
Konkrétní řešení jednotlivých stavebních celků a objektů 
 
SO.01 Komunikace, parkovací plochy a chodníky 
Komunikace 
Obousměrná příjezdová komunikace k parkovacím stáním v šířce 6,00 m z betonové dlažby, po celé délce 
lemována silničními obrubníky. V místech přechodu pro pěší je řešena bezbariérově - silniční obrubník 
snížen oproti přilehlé vozovce do shodné úrovně nebo na rozdíl max. 20 mm. Po celé délce sníženého 
obrubníku směrem do chodníku bude zřízen varovný pás šíře 400 mm, při současném zachování přesahu 
800 mm na obě strany signálního pásu. Obdobně bude tento pás řešen i v místech vjezdů a výjezdů.  
Konstrukční řešení komunikace (betonová dlažba – nesražená hrana) – 1.070 m2 : 
Ø betonová dlažba …………………………………… 80 mm 
Ø kladecí vrstva fr. 4-8 mm …………………………. 50 mm 
Ø drcené kamenivo fr. 0-32 mm ……………………     150 mm 
Ø drcené kamenivo fr. 32-36 mm …………………..     250 mm 
Ø geomříž ……………………………………………..        5 mm 
Ø štěrkopísek …………………………………………     100 mm 
Ø geotextílie 
Ø zhutněná pláň. 
 
Parkovací plochy 
Parkovací stání v počtu 72 (z toho 4 pro tělesně postižené) jsou navržena pro osobní automobily podél 
komunikace. Stání podélná jsou rozměru 2,50 x 6,00 m a stání kolmá rozměru min. 2,50 x 5,00 m. Plocha 
parkovacího stání je navržena ze zelených plastových zatravňovacích bloků, po celém obvodu budou bloky 
lemovány silničními obrubníky. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 9                   Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

Konstrukční řešení parkovací plochy (plastové zatravňovací bloky) – 1.015 m2 : 
Ø zatravňovací bloky (substrát + zatravnění)………. 50 mm 
Ø kladecí vrstva fr. 4-8 mm ………………………….. 50 mm 
Ø drcené kamenivo fr. 0-32 mm ……………………..   150 mm  
Ø drcené kamenivo fr. 32-63 mm ……………………   250 mm  
Ø geomříž ………………………………………………   5 mm 
Ø štěrkopísek ………………………………………….    100 mm 
Ø geotextílie 
Ø zhutněná pláň. 
 
Chodníky 
Integrovaný chodník pro pěší a pro cyklisty proveden podél nového parkoviště navazující na areál 
Veslařského klubu a na komunikaci vedoucí po hrázi pravého břehu Městského ramene. Chodník bude 
zpevněn betonovou dlažbou a lemován betonovými nebo plastovými obrubníky, maximální šířka 3,00 m. 
Technické řešení chodníku (betonová dlažba-nesražená hrana) – 1.160 m2 : 
Ø betonová dlažba …………………………………… 60 mm 
Ø kladecí vrstva fr. 4-8 mm …………………………. 50 mm 
Ø drcené kamenivo fr. 0-32 mm ……………………     200 mm 
Ø geomříž ……………………………………………..        5 mm 
Ø štěrkopísek …………………………………………     100 mm 
Ø geotextílie 
Ø zhutněná pláň. 
 
Vzhledem k vysoké hladině podzemních vod v řešeném území, kdy je  voda díky jezovým vzdutím prakticky 
v úrovni terénu, nelze srážkovou vodu odvádět zasakováním. Z tohoto důvodu je odvodnění povrchových 
vod řešeno na základě doporučení hydrogeologického posudku (ing. Zdeněk Vacek – AQUA GEA Holešov, 
červenec 2006) úpravou podkladních vrstev (k podpoření zasakování srážkových vod) tak, aby docházelo k 
pozvolnému přirozenému odtékání vod ve stavu podobnému dnešnímu – tj. k Očovskému járku. Podmínkou 
je, aby byl Očovský járek vyčištěn a bylo umožněno přirozené odtékání srážkových vod. Případné drobné 
úkapy NEL budou, při pozvolném odtékání (dle ing. Vacka) odstraněny přirozenou biodegradací. Podmínky 
biodegradace lze zlepšit vytvořením příkopu podél severní strany stavby o šířce cca 1,0 m a hloubce 0,5 m 
vyplněným vytříděným praným pískem napenetrovaným biodergradačním inokulem a opatřeným 
kontrolními trubkami pro odběr vzorků vod nebo sanační zásah v případě havárie. 
 
SO.02 Zelené plochy 
Veškeré vzrostlé stromy zůstanou zachovány. Okolo nově budovaných zpevněných ploch bude provedena 
úprava terénu a zelené plochy budou zatravněny a osázeny stromy a keři. Výsadbu a údržbu zeleně zajistí 
profesní firma. Celková výměra zelených ploch činí 3.955 m2. 
 
SO.03 Přeložka VN 
Přeložka nadzemního vedení VN u trafostanice poblíž vjezdu do Veslařského klubu. Nové nadzemní vedení 
bude posunuto z důvodu umístění parkoviště, vodiče budou opatřeny izolací. Délka přeložky je cca 45 bm. 
 
SO.04 Veřejné osvětlení 
Venkovní osvětlení podél chodníku parkovými svítidly. Tělesa osvětlení budou napojena na stávající 
rozvody. Kabely budou uloženy do kabelové rýhy na upravený podklad, budou chráněny výstražnou fólií. 
V místě pod komunikací, parkovacími plochami a při křížení s ostatními podzemními inženýrskými sítěmi 
budou uloženy do kabelových chrániček. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 10 
 

SO.05 Městský mobiliář 
Řešený prostor bude vybaven novým mobiliářem umístěným podél integrovaného chodníku (jedná se o 2 
lavičky a 2 odpadkové koše). Dále budou komunikace a parkovací plochy dovybaveny novým dopravním 
značením a informačními tabulemi.  
 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Termín zahájení výstavby : 03/2007 
Termín zahájení provozu záměru : 06/2007 
Celkové náklady stavby : cca 6.789.620 Kč   

 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se díky lokalizaci bezprostředně dotýká : 
§ katastrální území města Hodonín 
§ okres Hodonín 
§ Jihomoravský kraj 
§ Česká republika 
 

Dotčenými územně samosprávnými celky jsou v případě hodnoceného záměru : 
§ Město Hodonín, MěÚ Hodonín,  
       Masarykovo náměstí 1, 695 35  Hodonín 
§ Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje 
       Žerotínovo nám. 3/5 601 82  B r n o 
 

Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., ve znění 
zákona č. 93/2004 Sb. a zákona č. 163/2006 Sb. (dále jen zákon) 
Oznamovaný záměr PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN naplňuje dikci příl. č. 1, 
kategorie II, bod 10.15 zákona a z tohoto důvodu podléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 cit. zákona.  
 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
Výjimku z ochranných podmínek dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny u zvláště 
chráněných kriticky a silně ohrožených živočichů a rostlin vydává Správa CHKO Pálava, KÚ OŽP Jm kraje 
Brno pak u ohrožených zvláště chráněných rostlinných a živočišných druhů. Souhlas k odnětí půdy ze ZPF 
dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb. výměry do 1 ha vydá orgán ochrany ZPF a souhlas s dotčením pozemků 
LPF ve vzdálenosti do 50 m od hranic lesa dle zák. č. 289/1995 Sb. vydá příslušný obecní úřad 
s rozšířenou pravomocí (MěÚ Hodonín). Souhlas dle ust. § 17 a stavební povolení dle § 15 zákona č. 
254/2001 Sb. o vodách vydává příslušný vodoprávní úřad (MěÚ Hodonín), stavební povolení dle § 115 zák. 
č. 183/2006 Sb. stavebního zákona vydává příslušný stavební úřad MěÚ Hodonín.  
 
B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1.  Půda 

Zábor půdy 
Řešené území o celkové výměře 7.200 m2 je situováno na následujících pozemcích : 

Parcelní číslo Katastrální území Druh pozemku Způsob ochrany Výměra (m2) 
2876/1 Hodonín Ostatní plocha Nestanoven 6.698 
793/6 Hodonín Trvalý travní porost ZPF 9.786 
793/9 Hodonín Trvalý travní porost ZPF 5.914 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 11                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

Pozemky p.č. 793/6 a 793/9 jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) a dle § 9 zák. č. 334/1992 
Sb., o ochraně ZPF, je k jejich odnětí třeba souhlasu orgánu ochrany. Kompetentním orgánem ve věci 
udělení souhlasu u ploch o výměře do 1 ha je příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností (MěÚ 
Hodonín). Pozemky jsou dle evidence katastru nemovitostí vedeny na LV 10001, jsou ve vlastnictví Města 
Hodonín, Masarykovo nám.1, Hodonín. Stavební práce vyžadují provést odtěžení přebytečné zeminy 
v půdorysu konstrukcí, její použití k úpravě terénu konstrukcí a odvoz přebytků na řízenou skládku odpadů.      
Kontaminace půdy 
Půda v řešené lokalitě není kontaminována. Zemina odtěžená v rámci výstavby nepředstavuje nárůst rizik 
pro životní prostředí. Pouze v případě vzniku přebytků zeminy je třeba v rámci dalšího nakládání zvážit její 
další použití tak, aby bylo v souladu se zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění. 
Chráněné území a ochranná pásma 
Zájmové území je ze zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny významným krajinným prvkem. 
Širší území lokality je součástí soustavy NATURA 2000 – přírodní komplex CZ0624071 Očov je součástí 
evropsky významných lokalit (Očovské louky jsou vyhlášenou přírodní památkou). Lokalita leží v Chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod Kvartér řeky Moravy, vyhl. nařízením vlády č. 85/1981 Sb. Hodonínem 
prochází  trasa vodní cesty Dunaj – Odra – Labe, která využívá koryto řeky Moravy pouze s malými 
korekcemi břehů a která je hájena usnesením vlády č. 299/72.  

 
        Obr.4 Pohled na plochu budoucího parkoviště (vlevo, v pozadí lesní komplex Očov)   

 
B.II.2.  Voda 

 

Odběr a spotřeby vody 
Lokalita je zásobována pitnou vodou z veřejného vodovodu ve správě Vodovodů a kanalizací Hodonín a.s. 
K sociálním účelům slouží stravovací a sociální zařízení přilehlého rekreačně – sportovního areálu. 
Oznamovaný záměr nemá žádné přímé či nepřímé nároky na odběry a spotřebu vody, včetně vody požární. 
Případné občasné požadavky na technologickou vodu pro očistu mohou vzniknout pouze za situace po 
průchodu povodní a znečištění konstrukcí parkovacích ploch a komunikací. Tyto nekontaminované vody 
budou v případě potřeby zabezpečeny dovozem autocisternou.   
 
B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 

 

Elektrická energie 
Elektrická energie pro potřebu veřejného osvětlení bude zabezpečena napojením na stávající rozvody. 
Potřeba elektrické energie nebyla kvantifikována. Zdrojem elektrické energie je rozvodná síť E.ON Česká 
republika a.s. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 12 
 

Pohonné hmoty 
Roční spotřebu PHM – motorové nafty a benzínu pro pohon komunální a zahradní techniky,  v rámci 
komunálních služeb (odvoz odpadků, očistě parkovacích ploch, komunikací, sečení trávy) lze odhadnout 
v úrovni od 100 do 200 l. Čerpání PHM do komunální techniky bude prováděno mimo lokalitu záměru, při 
tankování zahradní mechanizace budou vždy využity havarijní prostředky (havarijní vany).  
Stavební materiály pro výstavbu : 
§ Násypový materiál 

- bilance potřeb nebyla v rámci stupně dokumentace stavby zjišťována, očekáván je přebytek zeminy získané 
v rámci výkopových prací, která bude použita jako násypový materiál pro úpravy konstrukcí (nikoliv plošně).  

§ Kamenivo, štěrky, štěrkopísky a písky pro konstrukce zpevněných ploch a  podsypy  
- dodavatelem materiálu budou stavební organizace - zdrojem bude ložisková těžba, u vybraných konstrukcí je 
částečně možná náhrada nekontaminovaným stavebním recyklátem. 

§ Betony pro základové konstrukce, svislé a vodorovné konstrukce objektů - zdrojem budou betonárny 
dodavatelské stavební firmy.  

§ Betonové a ocelové prvky, dlažby, obrubníky, keramické výrobky, stavební dřevo, zámečnické výrobky, stavební 
textilie, tmely a nátěrové hmoty 
- stavební hmoty pro jednotlivé konstrukční prvky budou většinou dodávány ze zdrojů mimo  posuzované území - 
dodavatelem materiálů bude stavební firma. 

§ Povrchy komunikací a parkovišť 
- asfaltobetonové obalové směsi - dodavatelem materiálů bude stavební firma. 

§ Zatravňovací bloky, odvodňovací prvky a biodegradace 
- zatravňovaní plastové tvárnice, drenážní potrubí, biodegradační inokul - dodavatelem bude stavební firma. 

§ Elektromateriál 
- elektrokabely, elektrosoučástky, zemnící dráty a pásky - dodavatelem materiálů bude stavební firma. 

§ Městský mobiliář a veřejné osvětlení 
- lavičky, odpadkové koše a lampy veřejného osvětlení - dodavatelem materiálů bude stavební firma.   

Materiály a suroviny pro provoz zařízení  
§ Stavební materiály a nátěrové hmoty 

- stavební prvky pro opravy konstrukcí, nátěrové hmoty a tmely,  barvy na údržbu  mobiliáře. 
 
B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 

Parkovací plochy jsou dostupné po síti městských komunikací s živičným povrchem. Výstavbou 
parkovacích ploch získají návštěvníci Veslařského a Kynologického klubu, zájemci o plavbu po řece Moravě 
a další rekreanti dobré zázemí pro návštěvu tohoto území. 

  
Obr.5  Příjezdová komunikace od centra Hodonína 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 13                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

B.III. Údaje o výstupech 
 
Oznamovaný záměr není vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší. Jako součást řešeného záměru 
nebudou provozovány stacionární zdroje znečišťování ovzduší, takže jej nelze považovat za zdroj 
znečišťování ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb. 
 
B.III.1.  Ovzduší 
B.III.1.1  Zdroje znečišťování ovzduší 

Výstavba 
V průběhu výstavby budou ovzduší znečišťovat zejména emise polétavého prachu z pojezdu nákladních 
automobilů na komunikacích a v prostoru staveniště. Projevy zvýšené prašnosti jsou běžným doprovodným 
jevem každé stavební činnosti. Tato prašnost bude nepravidelná a krátkodobá, z hlediska imisních 
koncentrací nevýznamná. Působení tohoto zdroje bude přechodné, doba přípravy staveniště a zemních 
prací s produkcí sekundární prašnosti nepřekročí období výstavby. Negativní vlivy tohoto projevu lze 
eliminovat organizací práce a kropením kritických míst. 
 

Provoz 
Parkovací plochy budou působit jako plošné zdroje. Pro posouzení provozu parkovišť, zejména pak vlivů 
souvisejících s dopravou na okolní prostředí a dosahu na trvalou zástavbu a ovzduší v území, byl proveden 
výpočet emitovaných znečišťujících látek a vypracována rozptylová studie, která je přílohou oznámení.  
 

Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 
V současné době jsou imisní limity a meze tolerance stanoveny Nařízením vlády č. 350/2002 a č. 429/2005 
Sb., kterými se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality 
ovzduší. Vzhledem k poloze jsou v oblasti platné imisní limity pro ochranu zdraví lidí.  
Imisní limity – ochrana zdraví 

Látka Aritmetický průměr/1 hodinu Aritmetický průměr/24 hodin Aritmetický 
průměr/kalendářní rok 

PM10 Nestanoven 50 µg.m-3 (nesmí být překročen více 
než 35 krát za kalendářní rok) 

40 µg.m-3 

NO2 200 µg.m-3 (nesmí být překročen více 
než 18 krát za kalendářní rok) 

Nestanoven 40 µg.m-3 

Benzen Nestanoven Nestanoven 5 µg.m-3 
 

Meze tolerance (µg.m-3) 
Látka Platné pro průměr 2005 2006 2007 2008 2009 

Pro 1 hodinu 50 40 30 20 10 NO2 

Pro kal. Rok 10 8 6 4 2 
Benzen Pro kal. Rok 5 4 3 2 1 

 
Imisní limity CO – ochrana zdraví 

Látka Maximální denní osmihodinový klouzavý průměr 
CO 10 mg.m-3 

 
B.III.1.2  Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Liniový zdroj představuje automobilová doprava vozidel návštěvníků areálu do prostoru parkovacích ploch. 
Režim příjezdů a odjezdů bude bezprostředně ovlivněn budoucím zaměřením areálu. V každém případě lze 
očekávat maximum příjezdů v denních hodinách a to zejména o víkendech nebo jiných volných dnech. 
V tuto dobu se předpokládá i maximum naplnění kapacity parkovacích ploch. V noci se provoz téměř 
nepředpokládá. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 14 
 

 
Mgr. Jakub Bucek v rozptylové studii (červen 2006) vychází při kvantifikaci emisí z dopravy z následující 
úvahy. Počítá s tím, že bude vystavěno celkem 101 parkovacích míst, na jednom parkovacím místě se za 
den otočí maximálně 4 automobily, tedy celkem 404 automobilů a 16 autobusů, což lze prezentovat za 
nejhorší možný stav. Na příjezdové komunikaci bude počet dvojnásobný (příjezd i odjezd). Mgr. Bucek 
vypočetl programem MEFA 2002 emise z pojezdu po parkovišti v následující výši : 
 

Emitovaná znečišťující látka v g.s-1 

PM10 NO2 Benzen 
0,051 0,017 0,00013 

Dále pak k této emisi dopočítal emisi ze startu osobních automobilů. Bližší specifikace je uvedena 
v rozptylové studii, která je přílohou tohoto oznámení. 
 
B.III.2.  Imisní situace 

Kvalita ovzduší ve městě Hodoníně a blízkém okolí je ovlivněna zejména provozem zvlášť velkých a 
velkých zdrojů znečišťování ovzduší (např. ČEZ a.s. – Elektrárna Hodonín, Cihelna Hodonín s.r.o., 
Jihomoravská armaturka Hodonín, PLOMA Hodonín, Varmuža Hodonín, Alois Flachs – Hurdis, provoz 04,, 
NEFELI s.r.o., Nemocnice TGM Hodonín), lokálními spalovacími zdroji a technologiemi v dalších podnicích. 
Kvalita ovzduší v území je také ovlivněna emisemi z dopravy na pozemních komunikacích (I/55, II/431 a 
II/432) a z železniční dopravy. Ovzduší v místě situování záměru, podobně jako na celém území města 
Hodonín, lze charakterizovat jako mírně znečištěné. Toto znečištění je dané imisní zátěží a dle souhrnného 
ročního tabelárního přehledu ČHMÚ (Znečištění ovzduší a atmosférická depozice v datech, České 
republika 2005) byly na stanici ZÚ č.1189 Hodonín naměřeny v roce 2005 tyto průměrné hodnoty : 

Znečišťující 
látka v ovzduší 

Roční průměrná 
úroveň imisi v µg.m-3 

Platný roční imisní limit 
(zdraví lidí) v µg.m-3 

Platný roční imisní limit (ochrana 
ekosystémů) v µg.m-3 

SO2 11,9 -- 20 
NOx 28,8 -- 30 
NO2 18,9 40 -- 
PM10 25,5 40 -- 

 
B.III.3.  Odpadní vody 

Odpadní vody  
V rámci realizace záměru není očekávána produkce odpadních vod.  
 

Dešťové vody 
Odvodnění dešťových vod bude řešeno na základě závěrů hydrogeologického posudku zpracovaného ing. 
Zdeňkem Vackem – AQUA GEA Holešov (červenec 2006), který doporučuje řešit úpravu podkladních 
vrstev tak, aby docházelo k intenzivnějšímu pozvolnému přirozenému odtékání vod ve stavu podobnému 
dnešnímu – tj. k Očovskému járku, případně realizací mělkého odvodňovacího příkopu. Podmínkou však je, 
aby byl Očovský járek řádně vyčištěn a tím bude umožněno přirozené odtékání srážkových vod. 
Množství dešťových vod ze zpevněných ploch (komunikace, parkoviště, chodníků) orientačně :  
Okamžité množství srážkových vod je pak dáno výpočtem : Q = SP x i x Ψ,  
kde       SP  je plocha povodí (ha), 
             i      je intenzita 15 min. deště periodicity p = 0,05 (l.s-1) 
             Ψ    je odtokový součinitel dle ČSN 76 6721 pro jednotlivé plochy, 
pak Q = (0,1070 x 124 x 0,5) + (0,1015x124x0,3) + (0,1160x124x0,5) = 17,62 l.s-1. 
Qroční = 1.898 m3.rok-1 představuje celkové množství vod dopadnuté na zpevněné plochy při průměrné roční srážce. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 15                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

 
 B.III.4.  Odpady 

V jednotlivých etapách přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, budou vznikat 
charakteristické odpady, které lze zjednodušeně rozdělit do následujících skupin : 
• Odpady vznikající v rámci stavebních prací  
• Odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou 
• Odpady vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch. 
Podle vyhl. č. 381/2001, kterou se stanoví Katalog odpadů …, ve znění novel, lze odpady vznikající 
v jednotlivých etapách existence zařízení zařadit následovně : 
 
B.III.4.1  Odpady vznikající v rámci stavebních prací 

Po dobu výstavby budou vznikat odpady typické pro stavební činnosti tohoto druhu a rozsahu. Odpovědnost 
za nakládání s odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v příslušné smlouvě, uzavřené mezi 
investorem a dodavatelem stavebních prací.  
Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci stavebních prací : 
Katalogové 
číslo Název odpadu Vznik 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující obs. 
organická rozpouštědla … Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 
15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné Obaly z nátěrových a těsnících hmot 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton Odpad z betonáže 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo  
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 Odpad konstrukcí vozovky a parkovišť  
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpady z elektroinstalace 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 Odpad izolačních stavebních materiálů 

Druhová skladba a produkce byly stanoveny na základě odborného odhadu. Dodavatel stavby je povinen s 
odpady zacházet dle zákona č. 185/2001 Sb., dle novel, tj. třídit, ukládat na vyhrazená místa do určených 
shromažďovacích nádob či kontejnerů a následně využívat či odstraňovat. Zneškodňování odpadů bude 
zajištěno u specializovaných firem s příslušným oprávněním.  
Odpady kategorie nebezpečný budou shromažďovány odděleně v uzavřených nepropustných 
shromažďovacích prostředcích a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci nebo k 
úniku škodlivin z odpadů. Nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění a dle prováděcích předpisů (identifikačními listy, symboly nebezpečnosti, osoba 
zodpovědná za nakládání).  
 
 
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 16 
 

B.III.4.2  Odpady vznikající trvalým provozem 
V rámci provozu a údržby parkovacích ploch a veřejné zeleně, budou periodicky či občasně vznikat pouze 
následující druhy odpadů : 

Katal. číslo Název odpadu Charakter odpadů 
17 01 01 Beton Demoliční odpady z údržby  

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 170901, 170902 a 170903 Směsný stavební odpad 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť Odpad osvětlovacích těles 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad Odpad z údržby porostů 
20 03 01 Směsný komunální odpad Komunální odpad  
20 03 03 Uliční smetky Pevný odpad z očisty komunikací 

 
B.III. 4.3   Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a ploch 
Konstrukční provedení stavby umožňuje po dožití téměř veškeré stavební prvky recyklovat a materiálově 
využít. Pro tento účel je třeba ze vzniklých stavebních odpadů separovat nebezpečné složky, které je třeba 
legitimním způsobem odstranit. Přesný postup využití bude stanoven k termínu demolic objektů.  

Katal. číslo Název odpadu Kategorie 
17 01 01 Beton O 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel …  O 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
170901, 170902 a 170903 O 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Během demolice a při zneškodňování se s odpadem bude nakládat podle platných předpisů, které v té době 
budou v platnosti. 
Základní zásady platné pro původce odpadů ze zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech 
- odpady zařazovat dle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů 
- vzniklé odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě 

k možnému využití 
- nelze-li odpady využít zajistit jejich zneškodnění 
- kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných vlastností 
- odpady shromažďovat utříděné podle druhů a kategorií 
- odpady zabezpečit před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem ohrožujícím životní 

prostředí 
- umožnit kontrolním orgánům přístup na staveniště a na vyžádání předložit dokumentaci a poskytovat 

úplné informace související s odpadovým hospodářstvím. 
Doporučení 
- odpady zneškodňovat servisním způsobem u specializovaných firem s příslušným  oprávněním 
- odpady vzniklé při výstavbě shromažďovat ve sběrných nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění je 

odvážet (k recyklaci či ke zneškodnění) 
- nebezpečné odpady  roztřídit ihned po vzniku a odděleně shromažďovat ve speciálních uzavřených 

nepropustných nádobách určených k tomuto účelu.  
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 17                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

B.III.5.  Hluk 

Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků : 
- hluk v době výstavby 
- hluk v době provozu parkovišť. 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho odloučenosti od objektů vyžadujících hygienickou ochranu, nebylo 
vyžadováno zpracování hlukové studie.  
 
B.III.5.1  Zdroje hluku při výstavbě 

Na stavbě bude použita stavební technika, včetně velkých stavebních strojů (rypadla, dozery a bagry) a 
další těžké techniky (domíchávače betonu, atd.). Pro nakládání budou použity kolové nakladače, přesun 
odtěžené zeminy a doprava stavebních surovin bude zabezpečena nákladními automobily. Skládání a 
montáže materiálu budou prováděny pomocí autojeřábů. S postupem stavebních prací se bude měnit 
nasazení strojů a tím i emitovaná hlučnost.  
Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě jsou uvedeny v následující tabulce. 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 
Nákladní automobil 80 
Kolový kloubový nakladač 100 
Autojeřáb 100 
Vibrátor na beton 108 
Mobilní kompresorová stanice 99 
Finišer 104 

*Hladiny hluku jsou uvažovány ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje. 
 
B.III.5.2  Zdroje hluku z provozu 

Emise hluku v rámci záměru reprezentuje automobilová doprava. Motory osobních automobilů jsou relativně 
nehlučné, proto lze předpokládat, že provozem parkovišť nedojde k zásadní změně stávající akustické 
situace v zájmovém prostoru a že nebudou překračovány povolené hygienické limity. Zdroje hluku budou 
působit v denní dobu, především ve volné dny a svátky.   
 
B.III.6.  Vibrace 

Mimo vibrace vznikající v rámci stavebních prací (při provozu vibračních mechanizmů), nebudou v rámci 
výstavby a provozu vznikat nebezpečné vibrace.   
 
B.III.7.  Záření 

V zařízení nebudou instalovány technologie, které by mohly být pro obyvatelstvo a obsluhu zdrojem 
škodlivého neionizujícího záření.  
 
B.III.8.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Navržený záměr nenese zásadní riziko z použití látek nebo technologií. Environmentální rizika případných 
havárií a nestandardních stavů v zařízení lze rozdělit v rámci výstavby a provozu následovně : 
§ Vodohospodářská havárie 
§ Dopravní nehoda 
§ Požár 
§ Poškození chráněných biotopů, rostlinných a živočišných druhů a jejich stanovišť 
  

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 18 
 

Při výstavbě parkovišť může dojít k následujícím haváriím : 
§ poškození chráněných biotopů, rostlinných a živočišných druhů a jejich stanovišť (prevence – vyměření 

a ohrazení staveniště, transfer chráněných druhů, pravidelná kontrola prováděných stavebních prací)  
§ únik motorového oleje, nafty nebo benzínu (protiopatření - kontrola technického stavu a pravidelná  

údržba vozidel a stavebních mechanismů), 
§ srážka vozidel s mechanismy nebo mezi sebou (protiopatření - dodržování pravidel silničního provozu, 

dodržování max. povolené rychlosti), 
§ zanedbání bezpečnostních předpisu při manipulaci s pohonnými hmotami (protiopatření - pravidelné 

poučení pracovníku o bezpečnosti práce s PHM a dodržování bezpečnostních norem a předpisu). 
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na organizmy, ovzduší, vodu, půdu, geologické prostředí a 
zdraví obyvatel lze technickými opatřeními omezit na minimum. Problémy by mohly nastat při pohybu 
mechanizmů mimo plochu staveniště, při havárii vozidel na přilehlých komunikacích a pod. Únik většího 
množství ropných látek znamená nebezpečí znečištění půdy a vod. Případný únik ropných látek je třeba 
eliminovat pravidelnou kontrolou technického stavu a údržbou vozidel a stavebních mechanismu v průběhu 
vlastní stavby. V případě úniku je třeba realizovat havarijní zásah a sanační opatření. 
Při provozu parkovišť může dojít k následujícím haváriím : 
§ únik ropných a dalších náplní z parkujících osobních automobilů (protiopatření – kontrola parkoviště 

zaměstnanci v rámci provádění obslužných činností, analýzy vod odtékajících kontrolní drenáží na 
přítomnost NEL, havarijní zásah a sanace v případě zjištění), 

§ srážka vozidel v prostoru komunikací či parkoviště (protiopatření – instalace dopravního značení, 
informačních tabulí, dodržování pravidel silničního provozu, dodržování max. povolené rychlosti). 

 

Požár  
Požár vzplanutím motorových vozidel vzniká v případě technické závady na vozidle či úmyslného zapálení. 
V tomto případě hrozí únik ropných látek, případně únik požární vody při hasebním zásahu. Protiopatřením 
je včasný zásah jednotek hasičského záchranného sboru. 
 

Likvidace případného úniku ropných látek biodegradací bude řešena dle posudku ing. Zdeňka Vacka – 
AQUA GEA Holešov (červenec 2006) úpravou podkladních vrstev konstrukce (podpoření pozvolného 
přirozeného odtékání vod ve stavu podobnému dnešnímu – tj. k Očovskému járku), vytvořením mělkého 
příkopu podél severní strany stavby o šířce cca 1,0 m a hloubce 0,5 m, vyplněného vytříděným praným 
pískem napenetrovaným biodergradačním inokulem a opatřeného kontrolními trubkami pro odběr vzorků 
vod nebo sanační zásah.  
 
 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném území 

 

Oznamovaný záměr bude realizován v bezprostředním kontaktu se stávajícím areálem Veslařského a 
Kynologického klubu Hodonín, nedaleko říčního profilu 278 m nad jezem Hodonín.  
 
C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

Emise do ovzduší 
Lokální zdroje emisí v dotčeném území se neprojevují. Malé stacionární spalovací zdroje v lokalitě jsou 
určeny k vytápění objektů veslařského klubu Hodonín a zahradních chatek přilehlé zahrádkářské kolonie. 
Mobilní spalovací zdroje jsou zastoupeny provozem lodních motorů z vodní dopravy a spalovacími motory 
nákladních a osobních automobilů vjíždějících do areálu. Dominantní vliv na imisní situaci v území mají 
především velké a střední zdroje znečišťování ovzduší (zejména Elektrárna Hodonín) a silniční doprava.   

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 19                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

Emise do vod 
Odpadní vody, které vznikají z blízkých sociálních a restauračních zařízení rekreačního areálu, z 
Veslařského klubu Hodonín a z provozu lodní dopravy, jsou jímány a zneškodňovány odvozem na 
městskou ČOV. Nekontaminované srážkové vody jsou vypouštěny volně na terén.  
Stav území, kde je zařízení umístěno 
Širší území přiléhající k toku Moravy, v němž jsou parkovací plochy projektovány, lze charakterizovat jako 
příměstskou rekreační zónu navazující na přírodně cenné porosty lužního lesa (Očovského lesa) a bývalé 
lužní louky lokality přírodní památky Očovské louky. Skladba okolních lesních porostů je v druzích : dub 
letní, javor babyka a javor jasnolistý, jasan ztepilý a úzkolistý, habr obecný, topol bílý, černý a osika, slivoň 
trnka, jilm vaz, lípa srdčitá a s podrostem křovinného a bylinného patra.  
 
V lokalitě  nebyly indikovány žádné staré ekologické zátěže. Vlastní provozování parkovacích ploch je díky 
stavebně – konstrukčnímu řešení a vhodné lokalizaci pro životní prostředí neohrožující.  
 
C.I.3.  Dopravní zátěž území 

Dopravní zátěž v lokalitě představuje výše již uvedená vodní doprava místního významu (sportovní a 
rekreační) a osobní a komunální obslužná automobilová doprava. Tato doprava je sezónní, osobní 
automobily mají pak přístup pouze do areálu Veslařského klubu Hodonín. Podstatným prvkem je i 
cyklistická doprava, které je provozována v celém širokém území Očovských luk a lesního komplexu Očov. 
Pro tento účel je využívána i koruna inundační hráze. Nejbližší dopravní cestou s vyšší intenzitou dopravy je 
státní silnice I. třídy č. 51 v úseku Hodonín – státní hranice, která je mostním objektem přes tok Moravy 
vzdálena cca 1,3 km po toku.  
Výsledky celostátního sčítání dopravy na silniční a dálniční síti v roce 2005 
Celoroční průměrná intenzita – počet vozidel / 24 hod 
Ulice č. úseku č. komun. T O M Celkem 
Bratislavská 6-2241 I/51 1 624 7 518 56 9 198 

T – těžká vozidla, O - osobní vozidla, M – motocykly                                                        

 
Obr.6 Grafická interpretace výsledků celostátního sčítání dopravy na silniční a dálniční síti v roce 2005 (město   

Hodonín - celoroční průměrná intenzita – počet vozidel / 24 hod) 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 20 
 

C.I.4.  Hluková zátěž území 

Hluková zátěž území je vázána zejména na provoz lodních a automobilových spalovacích motorů. Další 
hluk je doprovodnou akustickou kulisou běžného sportovně - rekreačního provozu území, případně 
zahrádkářských aktivit v blízké zahrádkářské kolonii. Stávající a očekávaný provoz v území  nevyvolá 
akustickou zátěž, která by v hladinách akustického tlaku překračovala povolené hygienické limity.  
 
C.I.5.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

Kontaminace geologických struktur a podzemních vod v v důsledku dosavadních činností nebyla zjištěna.  
 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území 

 
Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  
Z klimatického hlediska leží řešená lokalita v teplé oblasti, okrsku T4, s velmi dlouhým, velmi teplým a velmi suchým 
létem. Přechodné období je velmi krátké s teplým podzimem. Zima je krátká, teplá, suchá až velmi suchá, s krátkým 
trváním sněhové pokrývky. Průměrná roční teplota území je 9,5 oC, průměrný roční úhrn srážek je 585 mm, 
převládající směr větrů je severozápadní, západní a jihozápadní. Konvektivnímu proudění, které se podílí na difuzi a 
tím zřeďování exhalací ve vertikálním směru, napomáhá vysoká délka slunečního svitu bez pokryvu oblohy – 45,2 
dne v průběhu roku. 
Odborný odhad větrné růžice pro lokalitu Hodonín ve výšce 10 m nad zemí dle ČHMÚ : 

S SV V JV J JZ Z SZ calm 
8,99 14 9 11,01 9 15 13 11 9 

 

Z této větrné růžice vyplývá, že největší četnost výskytu má jihozápadní vítr s 15 % a severovýchodní vítr se 14 %. 
Půda  
Kvarterní pokryv je tvořen výplní údolní nivy řeky Moravy. Její spodní část představují písčité štěrky posledního 
glaciálu (wurm) a na něj nasedají několik metrů mocné písčito-hlinité nebo jílovito-hlinité povodňové sedimenty 
holocéního stáří. Dle klasifikace BPEJ (0.62.00, 0.63.00) se jedná o půdy lužní glejové na nivních uloženinách, spraši, 
jílech a slínech, středně těžké, těžké až velmi těžké, s nepříznivými vláhovými poměry, obvykle dočasně zamokřené 
podzemní vodou v hloubce 0,5 – 1,0 m, případně s vysokou hladinou podzemní vody, lokalizované na rovině bez 
výskytu skeletovitosti. 
Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Z geologického hlediska lokalita přináleží ke strukturám soustavy Vídeňské pánve, vnitrohorské sníženině provincie 
Západních Karpat, podsoustavě Jihomoravské pánve, celku Dolnomoravského úvalu, podcelku Dyjsko – moravské 
nivy vyplněné písčitými, prachovitými a jílovitými sedimenty převážně mořského původu (egenburg – panon). 
Hydrogeologické charakteristiky  
Území je součástí artézské Vídeňské pánve, které je charakteristické vyšší úrovní hladiny podzemních vod, jejíž 
úroveň je ovlivněna kolísáním hladiny vody v toku Moravy. V říční nivě lokality Očovských luk se úroveň hladiny 
podzemní vody mělkého oběhu (podle místa, ročního období a průtoků v toku) pohybuje od úrovně cca 2 m do 0,5 m 
pod úrovní terénu.  
Dřeviny rostoucí mimo les 
Nejbližší dřeviny rostoucí mimo les zastupuje mozaika porostů tvrdého a měkkého luhu (javor jasnolistý, olše lepkavá, 
dub letní, vrba bílá, popelavá, křehká a trojmužná), věkově i druhově heterogenní v okraji s výraznou přítomností keřů 
(bez černý, svídy, střemcha) a dále ovocné stromy v blízké zahrádkářské kolonii. Stavba parkovacích ploch se dřevin 
rostoucích mimo les nedotýká. 
Lesní porosty 
Stavebním parcelám přiléhá lesní komplex Očov, což je biotop měkkých a tvrdých luhů nížinných řek. Plocha 
komplexu je cca 306 ha základních formací od vrbo-topolového luhu (Salici – Populetum), přes topolové doubravy 
(Querco – Populetum) po jilmové doubravy (Querco – Ulmetum). Hlavními druhy dřevin jsou dub letní, jasan ztepilý, 
topol černý a bílý a jilm. Méně jsou zastoupeny javory, lípa srdčitá, plané hrušně a jabloně.  

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 21                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

V místech, kde se projevuje vliv proudící vody jsou časté porosty olše vytvářející přirozené sukcesní stadium 
zarůstání mokrých luk k lesním porostům. Křovinné patro reprezentuje bez černý, brslen evropský, svída krvavá, 
trnka obecná atd. V bylinném patru se vyskytují např. bršlice kozí noha, popenec břečťanovitý, kopřiva dvoudomá, 
černohlávek obecný, jitrocel větší a řada dalších. Stavba parkovacích ploch se lesních porostů přímo nedotýká.  
Fauna 
Na základě zoologického  průzkumu (Macháček, Toman/2006) v území byl potvrzen výskyt následujících druhů savců 
: krtek obecný, myšice a rejsek. Z ptáků byl zjištěn výskyt: bažant obecný, holub hřivnáč, hrdlička obecná, drozd 
kvíčala a drozd brávník, kos černý, brhlík lesní, červenka obecná, budníček menší, sedmihlásek hajní, pěnice 
černohlavá, pěnice hnědokřídlá, strnad obecný, strnad rákosní, rákosník zpěvný, rákosník obecný, cvrčilka říční, 
mlynařík dlouhoocasý, střízlík obecný, sýkora koňadra, straka obecná, špaček obecný a chráněné druhy : slavík 
obecný, ťuhýk obecný a žluva hajní. Z plazů se vyskytuje užovka obojková. Z obojživelníků se vyskytují : rosnička 
zelená, skokan štíhlý a ropucha obecná. Hmyz je zastoupen skupinami brouků, motýlů, dvoukřídlých, blanokřídlých (z 
nich chránění čmeláci), rovnokřídlých, ploštic a vážek a jiných bezobratlých. Z ryb se v toku Moravy se vyskytuje jelec 
tloušť, plotice obecné, hrouzek běloploutvý, ouklej obecný, sumec velký, hořavka duhová a parma obecná. Výstavbou 
nebudou dotčena stanoviště a omezena reprodukce.  
Chráněné prvky přírody 
Lesní komplex Očov je navržen jako evropsky významná lokalita v rámci soustavy NATURA 2000 jako přírodní 
komplex pod názvem Očov, kód lokality CZ0624071, na ploše 292,28 ha, v kategorii chráněného území jako přírodní 
památka. Zdůvodnění výběru komplexu je dáno výskytem měkkých a tvrdých luhů,  výskytem zaplavovaných luk, 
bezkolencových luk na vápnitých, rašelinných nebo hlinito-jílovitých půdách, makrofytní vegetace přirozeně eutrofních 
a mezotrofních stojatých vod. Lokalita je významná výskytem chráněné drobné rybky hořavky duhové. Lokalita 
Očovského lesa je také kategorizována jako regionální biocentrum. 
 

Obr.7 Pohled do lesního komplexu Očov 
Krajina 
Krajina v území je dána geomorfologií Dolnomoravského úvalu jehož morfologie je utvářena tokem Moravy. 
Parkovací plochy jsou situovány na okraj krajinářsky cenné lokality Očovského lesa a Očovských luk. Krajina v širším 
území je sice přeměněna lidskou činností (zemědělská výroba, těžba cihlářské hlíny, průmyslová výroba, výstavba a 
doprava) nicméně se v ní vyskytují i přírodní biotopy. Realizace záměru nepředstavuje zásah měnící krajinný ráz. 
Dotčená chráněná území a ochranná pásma 
Mimo výše v textu uvedená chráněná pásma a chráněná území (z důvodu vodohospodářského, ochrany přírody a 
krajiny a vodní plavby), se v lokalitě nevyskytují jiná chráněná území. Z inženýrských sítí zasahuje stavba do 
ochranného pásma nadzemního vedení VN, nadzemního vedení VVN a podzemního vedení NN. E.ON Česká 
republika a.s. si stanovil podmínky, které musí být při výstavbě respektovány (viz. Souhlas s činností v ochranném 
pásmu zařízení distribuční soustavy v provozování E.ON Česká republika ze dne 6.10.2006 zn. BLAZEKF – 
Z060629371). 
Hydrologické údaje  
Základní hydrologické údaje v profilu Morava – Hodonín dle ČHMÚ z roku 1996 jsou následující : číslo 
hydrologického pořadí 4 – 13 – 02 – 075, plocha povodí 9.530,62 km2, průměrný roční průtok 59,605 m3.s-1. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 22 
 

M-denní průtoky QMD v m3.s-1 

QMD 30 90 180 270 330 255 364 
m3.s-1 148 73,3 40,5 24,1 14,9 9,8 6,0 

N-leté průtoky QN (10/1999) v m3.s-1 

QN 1 2 5 10 20 50 100 
m3.s-1 342 395 463 514 656 630 680 

Kapacita koryta toku je pod jezem Hodonín 760 m3.s-1, v profilu jezu Hodonín je kulminační průtok stanoven 
v rozmezí 850 – 900 m3.s-1. Další údaje o toku: průměrná roční teplota vody je 10 oC, průměrný počet dní s výskytem 
ledových jevů je 34, průměrný počet dní s výskytem ledové celiny je 27. 

 
Obr.8 Výřez Základní vodohospodářské mapy 

 
 

ČČÁÁSSTT  DD..  
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a významnosti  
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
D.I.1.1 Zdravotní rizika 

Realizace oznamované aktivity v území, tj. výstavby PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ 
HODONÍN, vyvolá mírný nárůst emisí znečišťujících látek - spalin z provozu spalovacích  automobilových 
motorů a komunální dopravy. Zvýšení úrovně emitovaných znečišťujících látek nebude způsobovat škody 
na zdraví obyvatelstva, kvalitě a využití území, sociálních a ekonomických aspektech rozvoje území.  

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 23                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

Případné negativní dopady provozem záměru jsou v zásadě vázány na tyto činnosti : 
§ Osobní a komunální doprava  
§ Provoz parkoviště 
§ Nakládání s odpady.  
 
D.I.1.1.1 Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Výchozí podklady, identifikace škodlivin 
Z mobilních spalovacích zařízení (motory spalující kapalná paliva) budou emitovány především následující 
škodliviny: oxidy dusíku (NOx a NO2), suspendované částice (PM10), oxid uhelnatý (CO) a organické látky 
(benzen, benzo(a)pyren a další v malé množství).  
  
Oxidy dusíku NOX, Oxid dusičitý NO2

 

Jako oxidy dusíku se označuje směs vyšších oxidů dusíku, zejména oxidu dusnatého a dusičitého, přičemž 
za normálních teplot oxid dusičitý ve volné atmosféře převažuje. V rámci spalovacích procesů je převážně 
emitován oxid dusnatý (NO), který se oxiduje na oxid dusičitý (NO2 ). Oxidy dusíku patří mezi látky, které se 
mohou podílet na vzniku oxidačního smogu. Z hlediska toxicity a účinků na lidské zdraví je z této skupiny 
látek nejvýznamnější oxid dusičitý (NO2). 
 
Oxid dusičitý (NO2) 
Červenohnědý, štiplavě páchnoucí, silně oxidující, ve vodě rozpustný, nehořlavý plyn; při nízkých teplotách je 
bezbarvý (barva závisí na poměru mezi monomerem a dimerem, rezavě červené zbarvení nitrózních plynů (podle síly 
vrstvy) je zřetelné asi od koncentrace 100 ppm.  
Oxid dusičitý patří mezi sledované škodliviny i ve vnitřním prostředí budov, sloužících  k pobytu lidí, kde se mohou v důsledku 
provozu neodvětrávaných spalovacích zařízení vyskytovat koncentrace značně vyšší, nežli ve venkovním ovzduší. Úroveň 
expozice je zde dána hlavně používáním plynu k vaření a vytápění. WHO uvádí průměrné koncentrace z 2 - 5 denních měření v 5 
evropských zemích v rozmezí 20 - 40 µg.m -3 v obývacích pokojích a 40 - 70 µg.m-3 v kuchyních s plynovým vybavením.  
Hlavní účinek oxidu dusičitého je dráždivý. Dráždí a ovlivňuje dýchací funkce a snižuje odolnost dýchacích cest a plic, zvyšuje 
riziko výskytu nemocí dolních cest dýchacích a astmatických záchvatů. Chronické působení může vyvolat vznik chronického 
zánětu spojivek, nosohltanu a průdušek. Střednědobé a dlouhodobé studie zvířat kromě toho ukazují významné morfologické, 
biochemické a imunologické změny. Akutní účinky na lidské zdraví se u zdravých osob projevují až při vysoké koncentraci NO2. 
Cestou vstupu NO2 do organismu jsou dýchací cesty. Při inhalaci může být absorbováno 80 – 90 % NO2, z toho významná část v 
nosohltanu. Prahovou koncentraci pachu uvádějí různí autoři mezi 200 - 410 µg.m-3, někteří jedinci mohou detekovat již nižší 
koncentrace. Studie na zvířatech, které byly vystaveny dlouhodobějšímu působení (několik týdnů) - koncentracím menším než 
1880 µg.m-3 (1ppm), prezentovaly řadu efektů: primárně ovlivnění plicních funkci, ale také dalších orgánů (slezina, játra) a krve.  

Doporučované limitní 1 hodinová limitní koncentrace dle WHO je 200 µg.m-3, doporučená limitní hodnota koncentrace 
pro roční průměr je 40 µg.m-3. Dle U.S. EPA Region III Risk – Based Concetration Table je pro NO2 ve venkovním 
ovzduší uváděna hodnota RBC (ambient air) pro nekarcinogenní efekty (koncentrace založená na riziku, kdy HI = 1) = 
3,7E+ 02 µg.m-3. 
 
Benzen (C6H6) 
Benzen je bezbarvá těkavá kapalina, málo rozpustná ve vodě, aromatického zápachu. Čichový práh ve vodě je 10 
mg/l, chuťový práh v rozmezí 0,5 – 4,5 mg/l. Je používán v chemickém průmyslu při výrobě styrenu, ethylbenzenu, 
fenolu a dalších  sloučenin. Je významnou složkou ropných látek. Používá se též jako aditivum do benzinu. 
V minulosti byl používán jako rozpouštědlo.  
Hlavními zdroji benzenu ve vodě je atmosférická depozice, úniky ropných látek a odpadních vod z chemické výroby. Za 
aerobních podmínek  podléhá též biodegradaci účinkem mikroorganismů a pomalé fotodegradaci. Z půdy  v povrchové vrstvě 
vyprchává a z hlubších vrstev se díky vysoké mobilitě v půdě vyluhuje  do podzemních vod. Biodegradace v anaerobních 
podmínkách pravděpodobně neprobíhá.   
Hlavní cestou příjmu benzenu do organismu je inhalace z ovzduší, zejména v místech s intenzivnější dopravou nebo v blízkosti 
čerpacích stanic. Významné však mohou i koncentrace benzenu v interiérech budov, zejména v závislosti na cigaretovém kou ři. 
V menší  míře je přijímán i s potravou. Expozice z pitné vody je pro celkový příjem při běžných koncentracích zanedbatelná. 
Individuální výše celkového příjmu benzenu nejvíce závisí na kuřáctví. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 24 
 

Akutní otrava benzenem inhalační a dermální cestou vyvolává  po počáteční stimulaci a euforii útlum centrálního nervového 
systému. Dochází též k podráždění kůže a sliznic. Syndromy po požití zahrnují zvracení, ztrátu koordinace až delirium, změny 
srdečního rytmu. Kritickým orgánem při chronické expozici je kostní dřeň. Účinkem metabolitů benzenu zde dochází ke vzniku 
různých poruch krvetvorby až pancytopenii. Pozorovány byly též  imunologické změny. Benzen je prokázaný lidský karcinogen, 
zařazený IARC do skupiny 1. US EPA jej též řadí do kategorie A jako známý lidský karcinogen pro všechny cesty expozice. 
Epidemiologické studie u  profesionálně exponované populace poskytly jasné důkazy o kauzálním vztahu k akutní myeloidní 
leukémii a naznačují vztah i k chronické myeloidní leukémii a chronické lymfadenóze.  
Pro inhalační příjem průměrné celoživotní denní dávky 1 mg/kg/den je v databázi RBC uvedena směrnice 
karcinogenního rizika CSFi = 2,9E-02.  WHO uvádí jednotku karcinogenního rizika pro benzen 6E-06. Podle nař. vl. 
ČR č. 350/2002 Sb. je pro prahové účinky benzenu stanovena hodnota imisního limitu 5 µg.m-3 pro kalendářní rok . 
Suspendované částice (PM10) 
Tuhé látky vyvolávají změnu funkce i kvality řasinkového epitelu v horních dýchacích cestách, mohou vyvolávat 
hypersekreci bronchiálního hlenu, snižují samočistící schopnost dýchacího systému. Takto jsou vytvořeny vhodné 
podmínky pro vznik zánětlivých změn na podkladě bakteriální či virové infekce. Akutní zánětlivé postižení často 
přechází do fáze chronické za vzniku chronické bronchitidy (chronické bronchopneumonální nemoci) s následným 
postižením oběhového systému. Vyšší výskyt výše uváděných postižení je možno sledovat u rizikových skupin 
populace, staří lidé a lidé s nemocemi dýchacího a srdečně cévního systému.  
Vyšší úmrtnost byla pozorována při překračování hodnot denních koncentrací tuhých látek 500 μg.m-3, vyšší výskyt akutních 
respiračních onemocnění horních cest dýchacích byl pozorován u dětské populace při překračování denních koncentrací 250 
μg.m-3. Vyšší nemocnost byla zaznamenána u dětské populace při překračování průměrných ročních koncentrací od 30 – 150 
μg.m-3. Spolupůsobení suspendovaných částic a SO2 se může projevit akutními projevy, které jsou uvedeny v tabulce. 
 

 Akutní projevy při spolupůsobení SO2 a Tl 
SO2(μg.m-3 ) Tl (μg.m-3 ) Zdravotní projevy klasifikace projevů 
200 200 Menší mírné přechodné snížení plicních funkcí (FVC, FEV1) u dětské i dospělé populace 

trvající 2-4 týdny, může postihnout 2-4% populace 
250 250 Zvýšení respirační nemocnosti u citlivé dospělé populace – mírné 
400 400 Další zvyšování respirační nemocnosti – závažné 
500 500 Zvýšení úmrtnosti u starých lidí a chronicky nemocných závažné 

Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně zdůvodněných norem a právních norem vycházejících ze 
zákona č. 309/1991 Sb. jsou následující: IHk(k max) – 500 μg.m-3, IHd(Kd) – 150 μg.m-3, IH, (roční průměrná 
koncentrace) – 60μg.m-3. Podle nařízení  vlády ČR č. 350/2002 Sb. je pro aritmetický průměr 24 hod. stanovena 
hodnota imisního limitu 50 µg.m-3 suspendovaných částic,s mezí tolerance 15µg.m-3 a pro aritmetický průměr 
kalendářní rok imisní limit 40 µg.m-3 suspendovaných částic mezí tolerance 4,8 µg.m-3 do roku 2005.  
 

Oxid uhelnatý (CO) 
Zdravotní projevy, které vyvolává expozice oxidu uhelnatého, vyplývají z jeho zvýšené afinity k hemoglobinu a tvorbě 
karboxyhemoglobinu (COHb). Při vyšších koncentracích CO ve volném ovzduší je možno očekávat vyšší výskyt 
akutních záchvatů ischemické choroby srdeční. Kromě toho vyvolává poruchy neurologické, má prokázaný perinatální 
efekt. Rizikovou skupinu populace tvoří osoby s chronickým kardiovaskulárním onemocněním, chronickými 
respiračními chorobami, těhotné ženy a osoby trpící anémií. Enormní citlivost byla prokázána u plodu. Účinky 
zvýšených koncentrací karboxyhemoglobinu v krvi jsou uvedeny v následující tabulce. 
Zdravotní následky koncentrací karboxyhemoglobinu 
Koncentrace CO (v %) Zdravotní následky 
2,3 – 4,3 rychlejší nástup vyčerpání při tělesné zátěži u mladých zdravých mužů 
2,9 – 4,5 časnější nástup anginosních bolestí při tělesné zátěži u pacientů s anginou pectoris 
5,0 – 7,6 snížená vigilita u zdravých dobrovolníků 
5,0 – 10 poruchy vidění, schopnosti učení, poruchy senzomoriky komplexně 
10  rozšíření kožních cév, pocit napětí na čele 
20  bolesti ve spáncích, poruchy dýchaní 
30 bolesti hlavy, snadná unavitelnost, poruchy úsudku, závratě, poruchy vidění 
40 – 50 bolest hlavy, kolaps, mdloby 
60 – 70 bezvědomí, intermitentní křeče, poruchy dýchání 
80 rychlá smrt 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 25                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

Odborná literatura uvádí následující zdravotní projevy v závislosti na koncentraci CO ve volném ovzduší. P ři hodinové inhalační 
expozici koncentraci CO cca 60 mg.m-3(50 ppm) lze očekávat koncentraci COHb v krvi v hodnotách okolo 2,6%, což se u 
zdravotně postižené populace (ICHS) může projevit snížením doby mezi záchvaty o cca 10%. Tyto projevy může vyvolat i 8 
hodinová inhalace cca 20 mg.m-3 (19 ppm). ři hodinové koncentraci 120 mg.m-3 (108 ppm) nebo 8 hodinové expozici koncentraci 
50 mg.m-3(40 ppm) lze očekávat snížení doby mezi záchvaty anginy pectoris až o 20% u postižené populace. 
Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně zdůvodněných norem a právních norem vycházejících ze zákona č. 
309/1991 Sb. jsou následující: IH k (K max) – 10 000μg.m-3, IH d(Kd) – 5 000 μg.m-3, IH 8hod – 3 000 μg.m-3. Podle nařízení  
vlády ČR č. 350/2002 Sb. je pro maximální aritmetický průměr 8 hod. stanovena hodnota imisního limitu 10 000 µg.m -3 CO.  

Závěr : produkce emisí znečišťujících látek do ovzduší nebude po realizaci záměru na takové úrovni, aby 
zvýšení emitovaných znečišťujících látek mohlo vyvolat zvýšení úrovně imisních koncentrací znečišťujících 
látek v ovzduší nad úroveň imisních limitů a mohlo tak vyvolat poškození zdraví obyvatelstva. Tento závěr 
potvrzují závěry rozptylové studie v příloze. 
 
D.I.1.2 Vlivy nehodovosti a úrazovosti 

Výstavba parkovacích ploch v lokalitě Očov v Hodoníně je nezbytným krokem k zabezpečení infrastruktury 
a k dalšímu rozvoji rekreačního areálu. Počty návštěvníků a zájemců o plavbu po řece Moravě neustále  
stoupají a stávající počet parkovacích míst je nedostatečný. Z tohoto důvodů dochází k parkování na 
nezpevněných plochách podél příjezdové komunikace, případně na lesních cestách. Tento stav je trvale 
neudržitelný. Realizací záměru bude posílena bezpečnost návštěvníků i zaměstnanců v areálu. 
 
D.I.1.3 Sociálně ekonomické vlivy 

Parkovací plochy jsou prezentovány jako samoobslužné. V souvislosti s  výstavbou a provozem 
oznamovatel nepředpokládá vytvoření nových pracovních míst.  
 
D.I.1.4 Narušení faktorů pohody 

Parkovací plochy budou využívány především návštěvníky rekreačního a sportovního areálu. Obyvatelům  
tato oblast slouží jako místo oddechových aktivit a jsou zde zařízení turistického ruchu. Realizací bude 
umožněn další rozvoj lokality jako rekreačně - sportovního zázemí města a podpořena profilace Hodonína 
jako lázeňského města. V lokalitě existující sportovní zařízení (Veslařský a Kynologický klub Hodonín) 
nebudou realizací negativně dotčena, ba naopak výstavbou získají zázemí pro svou činnost. 
Dlouhodobé negativní ovlivnění psychické pohody a nárůst nespokojenosti občanů, v souvislosti 
s umístěním stavby a předpokládané úrovni dopravní zátěže a hluku spojeného s provozem zařízení, nelze 
očekávat (vzhledem k situování zařízení mimo zastavěné území a exponovanou část katastru města). 
Projevy nespokojenosti (podrážděnost, averze) však může způsobit např. nekázeň návštěvníků při dopravě 
k parkovišti. Ovlivněnými skupinami obyvatel mohou být občané s bezprostřední přímou vazbu na území 
(vlastníci pozemků v zahrádkářské oblasti). Z tohoto důvodu je třeba v případě stížností s občany trvale 
komunikovat, předcházet konfliktům a respektovat oprávněné připomínky.  
 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

 

Etapa výstavby záměru 
Během výstavby bude ovzduší v bezprostředním okolí lokality výstavby minimálně znečišťováno provozem 
stavebních mechanismů a nákladních automobilů (přívoz a odvoz materiálu) a provozem staveniště. Vliv 
emisí poletavého prachu po dobu provádění stavebních prací se bude, vzhledem k situování mimo 
zastavěné území města, projevovat pouze na příjezdové komunikaci a nebude postihovat nejbližší obytnou 
zástavbu vzdálenou cca 800 m. Doba působení těchto zdrojů je omezena dobou výstavby  (cca 2 měsíce).  
Etapa provozu záměru 
Provoz záměru budou provázet pouze emise ze spalovacích motorů silničních motorových vozidel, 
případně malé zahradní mechanizace pro údržbu zeleně. Emitované znečištění bude v úrovních, které 
nepředstavuje byť jen potenciální nebezpečí pro obyvatelstvo v nejbližší obytné zástavbě.   

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 26 
 

Celkové zhodnocení 
Při uvážení očekávané úrovně emisí znečišťujících látek lze konstatovat, že v dotčeném území vlivem 
provozu parkovišť nebude docházet k překračování příslušných imisních limitů u žádné ze sledovaných 
znečišťujících látek. Toto tvrzení dokládají závěry rozptylové studie v příloze. 
 
Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 
 
 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

Jedná se výhradně o hluk spojený s automobilovou dopravou po komunikacích, v prostoru parkovacích 
ploch, z obslužné dopravy do areálu a při údržbě zeleně. 
Zdravotní aspekty působení hluku 
Vystavení obyvatel nadměrnému hluku má prokazatelně negativní vliv na jejich zdravotní stav. Zejména jeho 
dlouhodobé působení na lidský organismus může vyvolat následné odezvy : 
- specifické účinky hluku - působení na sluchový orgán (poruchy sluchu), 
- systémové účinky hluku - působení na ostatní systémy organismu (vliv hluku na vegetativní funkce a srdečně cévní 

systém, na metabolismus, na vnitřní sekreci, na spánek, na smyslové vnímání, motoriku, výkonnost, na obtěžování 
populace, rušení činností, rozmrzelost, na sociální chování). 

Mezi nejzávažnější projevy působení nadlimitních hladin hluku patří akutní nebo chronické poškození sluchového 
orgánu s následným poškozením sluchu, funkční poškození vestibulárního aparátu, poruchy spánkového cyklu, 
funkční poruchy vegetativní soustavy, poruchy motorických a psychomotorických funkcí, funkční poruchy emocionální 
rovnováhy. U každého člověka existuje určitý stupeň senzitivity k rušivému působení hluku. Příjem zvukových signálů 
nelze biologicky omezit, jako je tomu u dalšího významného smyslu - zraku. Nadměrná zátěž hlukem, zejména 
nechtěnými zvuky, má za následek řadu negativních důsledků na zdraví. Je to tím, že je často nebo dokonce 
neustále vyvolávána podvědomá obranná reakce organismu - stres. Nadměrná hlučnost způsobuje rozmrzelost, 
poruchy spánku, zvýšený výskyt nemocí. Nemocní lidé snášejí hluk mnohem hůře než zdraví. Dříve než lze 
zaznamenat chorobné změny, projevuje se snížení produktivity práce při zvýšení hladiny hluku o 1 dB nad 75 dB o 1 
%, nad 85 dB o 2 %.  
Nespecifické účinky hluku na zdraví člověka jsou však mnohem složitější a pro celkový zdravotní stav mnohem 
nebezpečnější. Nespecifickými jsou nazývány proto, že nepůsobí žádné konkrétní onemocnění, ale přispívají k 
dřívějšímu vzniku a zhoršení průběhu zejména tzv. civilizačních chorob, hlavně vysokého krevního tlaku a srdečních 
infarktů. Působením hluku tak dochází ke zkracování života. Ekvivalentní hladiny hluku  nad 65 dB/A/ mohou ovlivnit 
zdraví při dlouhodobém působení (10 let a déle). Na pohodu a psychiku působí však hladiny hluku podstatně nižší.  
Podle výsledků průzkumu hygienické služby ČR zvýšení noční ekvivalentní hladiny hluku z 50 na 70 dB/A/ znamená 
přírůstek nemocnosti o 10 %, zejména u výskytu hypertenzních chorob, neuróz a neurotických příznaků. Hygienický 
limit stanovuje úroveň celoživotní expozice, která nezpůsobí poškození zdraví nebo ovlivnění důležité funkce 
(Nařízení vlády č. 502/2000 Sb. a jeho novelizace č. 88/2004 Sb., která nabyla účinnosti 1.4.2004).   
 
Vzhledem k charakteru záměru nevznikl požadavek na vypracování hlukové studie. Na základě skutečností 
uvedených v kapitole B.II.5 lze předpokládat, že realizací záměru nebudou v místech vyžadujících 
hygienickou ochranu v rámci provozu parkovacích ploch překračovány nejvyšší přípustné hygienické limity 
akustického tlaku.  
 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

V bezprostředním okolí zájmového území se nenachází zdroje sloužící k zásobování obyvatelstva pitnou 
vodou. Vodohospodářsky významné zdroje podzemních vod Kvartéru Moravy jsou vázány na říční 
štěrkopísčité uloženiny mocnosti až 15 m a jsou relativně chráněny málo propustnou vrstvou neogenních a 
kvartérních sedimentů. Hladina podzemních vod mělkého oběhu je v hloubce cca do 2 m pod terénem.  
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 27                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě výstavby záměru 
Potenciální riziko pro kvalitu podzemní vody představují úkapy nebo úniky ropných látek (nafta, benzín, 
hydraulické oleje apod.) ze stavebních strojů používaných při výstavbě. Práce budou proto realizovány v 
souladu s platnou legislativou týkající se bezpečnosti práce, požární ochrany apod. Všechny stavební 
mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, budou v odpovídajícím technickém stavu. Pro 
parkování a případné opravy těchto mechanismů budou využity manipulační plochy mimo kontakt s blízkým 
tokem a pobřežními pozemky.  
Nakládání s odpady a závadnými látkami bude respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod. 
Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby, předpokládaný způsob 
shromažďování, skladování, třídění a zneškodnění odpadů, bude provedena v rámci zpracování 
prováděcích projektů. Ve fázi rozpracovanosti  dokumentace však lze konstatovat, že s ohledem na 
charakter stavby nebude nakládáno s nebezpečnými odpady v míře ohrožující životní prostředí. V případě 
úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna, odvezena 
a uložena na lokalitě určené k těmto účelům. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě provozu záměru 
Obecně lze za hlavní rizika ohrožení či zhoršení jakosti podzemní a povrchové vody při výstavbě a provozu 
považovat havárie a jiné nestandardní stavy. Vzhledem k přítomnosti ropných látek v náplních osobních 
automobilů, které jsou dle zák. č. 254/2001 Sb. o vodách nebezpečné závadné látky, je v případě havárie 
třeba zabránit jejich vniknutí do povrchových a podzemních vod. Výstavbou a provozem parkovacích ploch 
se nepředpokládají významné změny hydrologických a hydrogeologických charakteristik. Odvodnění vod 
bude řešeno dle doporučení hydrogeologického posudku (ing. Zdeněk Vacek – AQUA GEA Holešov, 
červenec 2006), úpravu podkladních vrstev tak, aby docházelo k pozvolnému přirozenému odtékání vod ve 
stavu podobnému dnešnímu – tj. k Očovskému járku a dále výstavbou mělkého příkopu s vyplní 
vytříděného praného písku napenetrovaného biodergradačním inokulem (podpoření přirozeného odbourání 
NEL) a opatřeného kontrolními trubkami pro odběr vzorků vod nebo sanační zásah v případě havárie.  
 
D.I.5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Záměr si vyžádá zábor půdy. Pozemky p.č. 793/6 a 793/9 jsou součástí zemědělského půdního fondu 
(ZPF). Podle § 9 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů je třeba k odnětí 
půdy ze ZPF souhlasu orgánu ZPF. Kompetentním orgánem k udělení souhlasu je u ploch o výměře do 1 
ha orgán ochrany ZPF obce s rozšířenou působností (MěÚ Hodonín). Všechny pozemky jsou ve vlastnictví 
Města Hodonína. Využití parcel je v souladu s územním plánem Města Hodonína. 
 

Znečištění půdy 
Problematika znečištění půdy souvisí především s používáním stavební techniky při stavebních pracích 
(únik látek ze stavebních mechanismů) a v procesem nakládání a odstranění nevyužitých stavebních 
materiálů a odpadů z výstavby. V kapitole „Odpady“ je specifikována předpokládaná struktura vznikajících 
odpadů v rámci výstavby. Pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvoří investor potřebné 
podmínky. Při dodržení dále navržených opatření je riziko negativního vlivu výstavby i provozu parkovacích 
ploch na znečištění půdy minimální. 
 

Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Záměr nepředstavuje riziko pro ohrožení stability území a vznik erozních projevů. 
 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V rámci záměru nebyl proveden inženýrsko – geologický průzkum. Základové poměry v území lze, 
vzhledem k charakteru stavby a vlastnostem horninového prostředí, označit jako jednoduché. Zakládání 
staveb nepředstavuje potenciálně negativní ovlivnění horninového prostředí.   

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 28 
 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Oznamovaná stavba je situována do blízkosti chráněných lokalit Očovského lesa a Očovských luk, které 
však nebudou výstavbou bezprostředně v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci dotčeny. Podmínkou je 
minimalizace rozsahu záboru pozemků použitých pro výstavbu a respektování podmínek běžného provozu 
parkovacích ploch. Za těchto podmínek se nepředpokládá nepříznivé ovlivnění živočichů a rostlin v okolí 
látkami, surovinami a odpady používanými či produkovanými v souvislosti s provozem.   
Vlivy na flóru  
Na základě provedeného botanického průzkumu širšího území lze předpokládat, že se v dotčeném území 
vyskytují některé zvláště chráněné druhy citované vyhláškou č. 395/1992 Sb. Z tohoto důvodu  bude před 
zahájením stavebních prací v místě staveniště průzkum doplněn o časně jarní aspekt a v případě zjištění 
chráněných rostlinných druhů bude realizován transfer ve vhodném období a do vhodných lokalit v území 
na základě doporučení odborného botanika. Následné ovlivnění flóry provozem či imisní zátěže nelze 
očekávat. 
Vlivy na faunu 
Stavba je situována v blízkosti vyhlášené evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000, v níž se 
vyskytuje živočišný druh chráněný v zájmu Evropských společenství (drobná rybka hořavka duhová). Na 
základě provedeného zoologického průzkumu území lze předpokládat, že se v něm vyskytují některé 
zvláště chráněné druhy citované vyhláškou č. 395/1992 Sb. Z tohoto důvodu  bude před zahájením 
stavebních prací v místě staveniště průzkum doplněn a časně jarní aspekt ve vztahu k výskytu chráněného 
koromáče olešníkového. V případě výskytu chráněných druhů budou učiněna v rámci průzkumu navržená 
ochranná opatření.   
Vlivy na ekosystémy        
Realizací projektované stavby dojde k destrukci biocenózy v ploše výstavby. Okolní biocenózy budou 
ovlivněny provozem (úklidové práce a péče o zelené plochy a pod.) a produkcí imisní pouze omezeně. 
Tento vliv, nebude zasahovat do vzdálenějších ekosystému evidovaných nebo chráněné a z hlediska 
ekologické stability krajiny (VKP, PP).  
 
D.I.8. Vlivy na krajinu 

Sportovně - rekreační areál, v jehož blízkosti je záměr situován, se nachází na jihovýchodní hranici 
katastrálního území města Hodonín. Tato část katastru je, až na imisní zátěž přenosem, minimálně dotčena 
průmyslovou výrobou v území. Připravovaná stavba leží v nivě celostátně významného toku, v intenzivně 
obdělávané agrární krajině. Pohledově není připravovaná plocha exponovaná a z hlediska krajinné estetiky 
nevýznamná. Během výstavby a provozu záměru se předpokládají pouze omezeně po dobu výstavby 
působící negativní vlivy na funkční a rekreační využití krajiny. 
 
D.I.9. Odpady 

Až na odpady, které budou vznikat v rámci výstavby, lze parkovací plochy z hlediska produkce odpadů 
charakterizovat jako nevýznamné zařízení. V rámci provozu parkoviště budou produkovány zejména 
odpady komunální a minimálně odpady kategorie nebezpečný (zářivky). Odhad jejich množství, způsob 
manipulace a zneškodnění jsou podrobně rozebrány v části „Odpady“. Při provozu není předpoklad 
znečištění půdy pod stavbou ani v jejím okolí. Horninové prostředí a nerostné zdroje nebudou ovlivněny. 
 
D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na pozemcích určených k výstavbě a v blízkém okolí se nenacházejí žádné architektonické objekty 
chráněné v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru nedojde k přímému negativnímu 
působení na historické budovy, architektonické památky a stavební objekty. Jiné vlivy na hmotný majetek,  
jiné lidské výtvory a narušení kulturních hodnot se nepředpokládá. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 29                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

D.I.11.  Vliv na kvalitu a využití území 

Územně plánovací podmínky a charakteristiky dalšího vývoje jsou stanoveny v závazné části územního 
plánu města Hodonín. S těmito zásadami oznamovaný záměr nekoliduje. Realizací nebude docházet 
k mimořádné zátěži území a jednotlivých složek životního prostředí, nebude poškozen a významně 
pozměněn krajinný ráz a nebudou ohroženy zvláště chráněné prvky přírody. Výstavba ani provoz nebude 
působit trvalé či nevratné vlivy v rozporu s funkčním využitím území.  
 
D.I.12.  Sociální a ekonomické aspekty 

Navržené využití území realizací výstavby infrastruktury (parkovacích ploch) pro potřeby jeho sportovně – 
rekreačního využití je potřebnou a obecně podporovanou aktivitou nenarušující život města, která dává 
předpoklady možného dalšího ekonomického rozvoje v oboru perspektivních aktivit v oblasti cestovního 
ruchu. Negativní sociologické aspekty v oblastech vědomí, chování a způsob života, podobně jako zásadní 
negativní demo-sociálními postoje, jako důsledky výstavby a provozu parkovacích ploch, nelze očekávat.  
 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 
Pozemky určené k výstavbě jsou majetkem Města Hodonína a jejich využití je v souladu s územním plánem 
města Hodonín. Realizace záměru si sice vyžádá zábor zemědělského půdního fondu, záměr je však 
stavebně řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění půdy, podzemních ani povrchových vod. Realizací se 
nepředpokládají žádné změny hydrologických a hydrogeologických charakteristik. Z kvantifikace 
očekávaných emisní je patrné, že emise NO2 a dalších znečišťujících látek unikajících ze spalovacích 
motorů, nebudou ovlivňovat kvalitu ovzduší v řešené lokalitě tak, aby došlo k výraznému nárůstu stávající 
úrovně znečištění. Klima nebude výstavbou ani provozem záměru ovlivněno. Z předběžného posouzení 
zdravotních rizik pro obyvatele, provedeného v rámci tohoto oznámení vyplývá, že v souvislosti s provozem 
plánovaného záměru výpočtem rozptylovou studií zjištěný příspěvek posuzovaných škodlivin lze označit 
jako nevýznamný a neohrožující zdraví obyvatelstva.  
Na základě skutečností uvedených v kapitole B.II.5 lze předpokládat, že realizací záměru nebudou 
v místech vyžadujících hygienickou ochranu překračovány přípustné hygienické limity akustického tlaku.  
Realizací a provozem parkovacích ploch se nepředpokládá negativní vliv záměru na změny v biologické 
rozmanitosti, ve struktuře a funkci ekosystémů a na funkční a rekreační využití krajiny. Na pozemcích 
v okolí staveniště se nenachází žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. V 
souvislosti s provozem záměru nedojde k přímému negativnímu působení na historické budovy a 
architektonické památky, které se nacházejí v širším okolí. 
 
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

 
Oznamovaný záměr svými důsledky nepřesáhne státní hranice. 
 
D.III.1. Charakteristika enviromentálních rizik při možných haváriích a nestandardních 

stavech 

Za běžného provozu parkovacích ploch, při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření, 
nevyplývají pro obyvatele a životní prostředí žádná rizika.  
Realizovaný záměr výstavby parkovacích ploch nebude zdrojem možné kontaminace pro životní prostředí. 
S používanými surovinami a odpady bude nakládáno v souladu se zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a dle zák. 
č. 185/2001 o odpadech, v souladu s jejich novelami a prováděcími předpisy. Riziko bezpečnosti provozu 
představuje pouze případ mimořádné události (důsledek technické závady či selhání lidského faktoru).  

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 30 
 

Provoz parkovacích ploch bude zabezpečen tak, aby riziko nestandardních stavů či havárií bylo minimální. 
Za nejzávažnější mimořádné stavy z hlediska vlivů na životní prostředí a zdraví obyvatel lze považovat : 
§ Požár 
§ Vodohospodářskou havárii 
§ Dopravní nehodu 
§ Povodeň 
§ Poškození chráněných biotopů, rostlinných a živočišných druhů a jejich stanovišť 
Požár  
V případě požáru osobních automobilů hrozí riziko exploze, únik zplodin hoření do ovzduší a únik 
závadných látek do vod a geologických struktur. V případě úniku hasební vody je třeba tuto akumulovat 
v příkopu vytvořeném na severní straně parkovací plochy. Po provedení zásahu je třeba kumulovanou vodu 
odčerpat a odstranit na vhodném zařízení (ČOV). Zasažené území je třeba sanovat. Požár je likvidován 
zásahem složek integrovaného záchranného systému. 
Vodohospodářská havárie 
Možným zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod a půdy jsou závadné látky a 
nebezpečné odpady. Toto riziko je minimalizováno relativně malým objemem používaných závadných látek 
v náplních osobních automobilů a zákonnou povinností majitelů automobilů dbát na jejich technický stav. 
Případný únik bude opět řešen v rámci havarijního zásahu složek integrovaného záchranného úseku.  
Součástí havarijního zásahu bude omezení kontaminované oblasti, odčerpání a odtěžení kontaminované 
vody a půdy a jejich transport do zařízení k odstranění či dekontaminaci. V případě vodohospodářské 
havárie platí dle  § 41 a násl. zák. č. 254/2001 Sb. o vodách zákonná oznamovací a zásahová povinnost. 
Dopravní nehoda   
Dopravní nehoda je událost, kterou definuje silniční zákon. Důsledkem dopravní nehody, mimo možný 
havarijní únik závadných látek a požár, je zejména poškození zdraví účastníků silničního provozu. 
V takovém případě zasahují složky integrovaného záchranného systému a zdravotnická záchranná služba. 
Povodeň 
Povodňové průtoky v toku, které mohou případně poškodit parkovací plochy, nemohou iniciovat škodu na 
složkách životního prostředí. Povodňové stavy řeší v rámci příslušných pravomocí povodňové orgány spolu 
se správcem toku, případně složky integrovaného záchranného systému.  
Poškození chráněných biotopů, rostlinných a živočišných druhů a jejich stanovišť 
K tomuto poškození může dojít pouze v případě nekázně v rámci provádění stavebních prací, údržby a 
provozu parkovacích ploch. Těmto negativním vlivům lze předejít minimalizací stavebních a manipulačních 
ploch výstavby, přesným prováděním stavebních prací, kontrolou zodpovědnými pracovníky realizující 
stavební firmy, investora a provozovatele parkovacích ploch. 
 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

 
Územně plánovací opatření 
Projektovaný záměr PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN je v souladu s platným 
územním plánem města Hodonín, který dotčenou lokalitu předurčuje pro dopravní a sportovně – rekreační 
využití. 
 

Preventivní opatření 
Etapa zpracování projektu a přípravy stavby 
V rámci přípravy podkladů pro žádost o územní rozhodnutí bude : 
• Provedeno doplnění stávajícího biologického průzkumu dotčeného území z hlediska výskytu 

chráněných druhů rostlin a živočichů o časně jarní aspekt, zejména mapování výskytu koromáče 
olešníkovitého, včetně návrhu opatření a návrhu provedení transferu chráněných rostlinných druhů. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 31                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

V rámci žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení bude požádáno o : 
• Udělení výjimky z ochranných podmínek dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny u 

zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin (kriticky a silně ohrožených druhů u AOP ČR na Správu 
CHKO Pálava, ohrožených druhů u KÚ Jm kraje). 

• Souhlas k odnětí půdy ze ZPF dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb. výměry do 1 ha vydá orgán ochrany ZPF 
a souhlas s dotčením pozemků LPF ve vzdálenosti do 50 m od hranic lesa dle zák. č. 289/1995 Sb. 
vydá příslušný obecní úřad s rozšířenou pravomocí (MěÚ Hodonín) 

• Souhlas vodoprávního úřadu dle ust. § 17 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (záměr je stavbou, 
zařízením či činností tento souhlas vyžadující). 

• Stavební povolení vodoprávního úřadu k vodním dílům dle ust. § 15 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách -  
otevřenému odvodňovacímu příkopu. 

• V rámci žádosti o souhlas a stavební povolení oznamovatel doloží : 
- detailní specifikaci při výstavbě produkovaných odpadů a bezpečný způsob nakládání s nimi. 

Projekční řešení bude respektovat zásady : 
• Minimalizace dotčení hodnotných území ve směru do plochy Očovských luk (viz Biologický průzkum 

Macháček, Toman, Faltys/2006 doplněný o časně jarní aspekt průzkumu) 
• Konstrukční řešení podporující vsakování dešťových vod parkovacími plochami a pozvolný přirozený 

odtok srážkových vod ve směru k Očovskému járku. 
• Řešení k podpoření infiltrace a biodegradabilních procesů k odbourání případné zátěže NEL výstavbou 

mělkého otevřeného příkopu šířce cca 1,0 m a hloubce 0,5 m vyplněném vytříděným praným pískem 
napenetrovaným biodergradačním inokulem a opatřeným systémem kontrolní a sanační drenáže. 

• Bude vyloučen zásah do doprovodných porostů a dřevin strouhy podél louky na pozemku p.č. 793/6. 
• Parkoviště bude vegetačně začleněno sadovými úpravami výsadbou vhodné doprovodné zeleně. 
 

Etapa výstavby záměru  
Doba výstavby PARKOVACÍCH PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN bude minimalizována, 
organizace výstavby bude zajištěna způsobem vylučujícím narušení pohody v nočních hodinách a ve dnech 
pracovního klidu – tj. veškeré stavební práce budou uskutečňovány v denní době v pracovních dnech. V 
prostorách staveniště a na komunikacích bude dle potřeby minimalizována prašnost jejich pravidelným 
kropením. Dodavatel stavby zajistí sjízdnost cest používaných při výstavbě pro ostatní uživatele, po 
ukončení výstavby budou příjezdové cesty, staveniště a manipulační plochy uvedeny do původního stavu.  
Z hlediska ochrany půdy, vegetace a vody jsou pro tuto etapu formulovány následující podmínky : 
• Před zahájením výstavby bude ve směru od Očovských luk provedeno vytýčení hranice staveniště, 

která bude konečná a nepřekročitelná.  
• Před zahájení zemních prací v ploše výstavby bude proveden transfer vyzvednutých rostlin a jejich 

přesazení na předem odsouhlasené plochy, v případě výskytu budou učiněna opatření k ochraně 
koromáče olešníkovitého. 

• Bude vyloučen zásah do doprovodných porostů dřevin strouhy podél louky na pozemku p.č. 793/6. 
• Okrajové stromy přilehlého lesního porostu, u nichž je nebezpečí poškození pohybem techniky, budou 

před zahájením stavebních prací opatřeny vhodnými mobilními chráničkami.  
• Skrývka zeminy bude provedena pouze v nezbytném rozsahu, její případné přebytky nebudou 

používány k plošné úpravě terénu mimo stavební plochy, ale budou odvezeny mimo lokalitu.  
• Bude vyloučeno tankování PHM a opravy stavebních mechanismů na staveništi v jeho okolí. 
• Stavební mechanismy musí být v dokonalém technickém stavu, dodavatel stavebních prací je bude  

pravidelně před zahájením prací kontrolovat zejména z hlediska možných úkapů ropných látek. 
• V případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude proveden havarijní zásah, kontaminovaná 

zemina bude neprodleně odstraněna, odvezena a uložena na lokalitě určené k těmto účelům. 
• Produkované odpady a závadné látky budou řádně uloženy (popř. zabezpečeny) a bude s nimi 

nakládáno dle požadavků platné legislativy.  

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 32 
 

Etapa provozu záměru 
V etapě provozu záměru bude : 
• Zajištěna trvale ochrana doprovodných dřevin strouhy podél louky na pozemku p.č. 793/6 a ochrana 

zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin na okolních pozemcích v případě výskytu. 
• Prováděna pravidelná kontrola a údržba parkovacích ploch, komunikací, odvodňovacího příkopu a 

kontrolní drenáže, značení a instalací v rozsahu dle požadavků platné legislativy. 
• V souladu s legislativou bude nakládáno s látkami závadnými vodám (§ 39 zák. č. 254/2001 Sb. o 

vodách). 
• Odpady budou řádně uloženy (a zabezpečeny) v určených obalech a shromažďovacích prostředcích a 

místech shromažďování. 
• Zneškodnění odpadů realizováno prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby dle zákona 

č. 185/2001 Sb. 
• Pro případ vzniku mimořádných stavů (havárie, nehoda, únik) bude správce komunikace instruován o 

povinnostech provádění analýz a sanačních zásahů z kontrolní a sanační drenáže. 
 

V dokumentaci k územnímu řízení tohoto záměru obecně navržená konstrukční a stavebně technická 
řešení a související podklady (Hydrogeologický posudek likvidace srážkových vod Ing. Zdeněk Vacek, 
AQUA – GEA Holešov, 2006 a Biologický průzkum lokality Očovské louky v Hodoníně, Macháček, Toman, 
Faltys/2006) jsou postačující materiály v rámci platné složkové legislativy na úseku životního prostředí.  
 

Pro další etapy projekční přípravy a vlastní realizaci záměru doporučuji tato opatření doplnit následovně :  
- manipulaci s materiály provádět za příznivých klimatických podmínek tak, aby byla eliminována 

možnost znečištění městských komunikací a ploch areálu, 
- organizací práce a vytěžováním vozidel minimalizovat dopravu na stavbu, minimalizovat pohyb 

mechanismů a těžké techniky v blízkosti chráněných objektů a obytné zástavby, 
- při provádění stavby dbát na dodržování zásad ochrany vod (ochrana před úkapy z techniky, 

zabezpečené parkování, zabezpečené nakládání se závadnými látkami, sanace drobných úniků), 
- jako součást smlouvy se zhotovitelem stavby řešit nakládání s odpady vzniklými v průběhu výstavby,  
- před uvedením do provozu provést dopravní značení a instalaci pokynů pro návštěvníky, 
- respektovat a dodržovány další podmínky a vyjádření dotčených orgánu a organizací. 

 
Následná opatření 
• Provádění kontrolních odběrů a rozborů vod z kontrolní a sanační drenáže odvodňovacího příkopu na 

přítomnost NEL. 
• Zabezpečit péči o rostliny u nichž byl proveden transfer z ploch výstavby po výsadbě. 
• Provádět pravidelnou údržbu vysázené doprovodné  zeleně. 
 
Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 
Oznámení bylo zpracováno v souladu se současně platnými právními normami. Údaje o stavu životního 
prostředí v dané lokalitě, použité v tomto oznámení, byly získány : 
• z průzkumů a studií specialistů v rámci problematiky zpracovaných 
• studiem legislativy, dostupné literatury a podkladů 
• jednáním s oznamovatelem a z dalších podkladů jím zapůjčených 
• jednáním s dotčenými orgány státní správy a dalšími organizacemi 
• z územně plánovacích dokumentů a podkladů 
• terénním průzkumem. 
 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 33                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 
  
Při hodnocení vlivů popsaných v tomto oznámení nebyly zjištěny zásadní nedostatky nebo neurčitosti, které 
by mohly ovlivnit v oznámení provedené úsudky a hodnocení. Pro zhodnocení vlivu záměru na životní 
prostředí a obyvatelstvo jsou v dostatečném rozsahu známy všechny podstatné podklady.  
Záměr je standardem obdobných aktivit, z jejich vlivu na životní prostředí je možno v území vycházet. 
Všechny vlivy na životní prostředí jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. 
Při hodnocení vlivů záměru bylo použito jak standardních, praxí ověřených metod jako jsou metody 
odborného odhadu, analogie a verbálního popisu, tak zejména odborných analýz ve formě 
hydrogeologického posudku, biologického (zoologického a botanického) průzkumu, rozptylové studie . Tyto 
materiály jsou zpracované a následně interpretované specialisty.  
Použité metody odpovídají charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně 
technického řešení hodnoceného záměru. Použité metodiky studií jsou uvedeny v rámci příslušných 
odborných kapitol.  
Vybrané vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, které jsou 
obsaženy v zákonech a prováděcích. V oborech, u nichž normované limity nejsou stanoveny, je 
předpokládaný dopad zhodnocen popisně.  
Nedostatek detailních údajů je v této fázi přípravy stavby běžným jevem a lze proto konstatovat, že tyto 
nedostatky ve znalostech a charakter dalších neurčitostí neovlivnily zásadním způsobem zpracované 
oznámení a formulaci v něm provedených závěrů. 
 
 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 
 
Jak je uvedeno v předcházejícím textu, nejsou v oznámení uvažovány jiné reálné varianty. Umístění 
PARKOVACÍ PLOCHY K PŘ ÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN je předurčeno tím, že: 
• záměr je v souladu se Strategií rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje, schváleného 

zastupitelstvem kraje v dubnu roku 2002, 
• záměr je v souladu se záměry volených orgánů města Hodonína, 
• výstavba parkovacích ploch a jejich umístění je v souladu s územním plánem města Hodonína, 
• oznamovatel má v území širší zájmy související s rozvojem lázeňství, turistického ruchu a  sportovně- 

rekreačního využití území, 
• oznamovatel je majitelem důležité stavbu podmiňující infrastruktury, 
• záměr umožní využití objektů stávajícího sportovně – rekreačního zázemí areálu Veslařského klubu 

Hodonín, 
• záměr podpoří využití potenciálu řeky Moravy jako vodní tepny vhodné k vodní dopravě místního 

významu a jako toku určeného k rekreačnímu a sportovnímu využití, 
• parkoviště je dostatečně vzdáleno od nejbližší obytné zástavby a nebude s ní v kolizi, 
• parkoviště je z pohledu služeb zákazníků a příhraničního kontaktu vhodně umístěno. 
V oznámení jsou zmiňovány jednotlivé hypotetické varianty - varianta aktivní nulová, varianta ekologicky 
optimální a varianta předkládaná oznamovatelem. Protože se v tomto případě jedná opravdu pouze o 
hypotetické varianty, nejsou blíže hodnoceny.   
Cílem tohoto oznámení je zhodnotit, jak významné budou negativní vlivy posuzovaného záměru na životní 
prostředí a jak by bylo možné tyto negativní vlivy minimalizovat. Jediným, v rámci daného stupně poznání 
známým nepříznivým aspektem záměru, je minimální zvýšení hlukové a emisní zátěže spojené s provozem 
parkoviště. Předpokládané navýšení je však akceptovatelné.  

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz str. 34 
 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Doplňující údaje uvádím v přílohách oznámení. 
 
 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 
V rámci tohoto oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru oznamovatele, tj. 
PARKOVACÍ PLOCHY K PŘ ÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN, na složky životního prostředí během 
výstavby a následného provozu. Stavba se nachází na jihovýchodním okraji katastrálního území města 
Hodonín v lokalitě Očov, cca 800 m od souvislé zástavby.  
Na základě výše uvedeného posouzení vlivu stavby na životní prostředí lze souhlasit s výstavbou 
parkoviště dle navrženého stavebně - technického řešení a to za podmínek respektování legislativních 
předpisů a všech v oznámení specifikovaných opatření. Provoz zařízení nebude významně nepříznivě 
ovlivňovat životní prostředí ani obyvatelstvo. 
 
Popis a situování záměru 
Záměr PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN je situován na jihovýchodním okraji 
města Hodonín, na hranici katastru města Hodonín,  Zájmové území se nachází na pravém břehu Staré 
Moravy. Řešené místo začíná u oplocení zahrádkářské kolonie, vede podél zahrádek a ukončeno je u 
vjezdu do areálu Veslařského klubu. Celý záměr fakticky navazuje na záměr vybudování SERVISNÍHO 
PŘÍSTAVIŠTĚ - ŘEKA MORAVA HODONÍN. Hlavním důvodem investora je dobudování infrastruktury pro 
výše zmiňovaný záměr a pro provoz Veslařského a Kynologického klubu. 
 
Kapacita záměru 
Výstavbou parkoviště vznikne celkem 72 stání pro osobní automobily, z toho 4 stání pro tělesně postižené. 
V rámci výstavby bude také vybudována příjezdová komunikace k parkovacím stáním a integrovaný 
chodník pro pěší a pro cyklisty. Součástí stavby bude také rozšíření veřejného osvětlení podél chodníku a 
přeložka nadzemního vedení VN. Parkoviště a komunikace bude doplněna dopravním značením, lavičkami 
a odpadkovými koši. Kolem zpevněných ploch bude provedena úprava terénu a zelené plochy budou 
zatravněny a osázeny stromy a keři. 
 
Varianty řešení 
V oznámení nejsou řešeny varianty posuzované stavby. Umístění PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U 
JEZU“ HODONÍN je předurčeno zejména historickým využitím lokality jako rekreačního území. V tomto 
případě jde především o dobudování infrastruktury tohoto území. Umístění parkoviště je navázáno na 
současné komunikace a existující inženýrské sítě.  
 
Inženýrské sítě 
Navrhované umístění PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN využívá zázemí 
stávajícího areálu Veslařského klubu Hodonín a jeho inženýrských sítí.  
 
Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 
Z textu oznámení a přiložené rozptylové studie vyplývá, že charakter záměru a jeho situování vylučuje 
rozsáhlou produkci emisí a významné ovlivnění imisní situace v řešené lokalitě. Imisní limity stanovené 
legislativou nebudou v dotčeném území překračovány. Emise hluku vzniklé provozem automobilové 
dopravy budou pod hranicí hygienických limitů. Z tohoto důvodu bude zvýšení míry zdravotního rizika z 
provozu záměru pro obyvatele v okolí nevýznamné. 

http://www.ekologievasicek.cz


PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN 
 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 35                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb.         www.ekologievasicek.cz  

Půda 
Výstavba je situována celkem na tři pozemky, z nichž dva jsou součástí zemědělského půdního fondu 
(ZPF). Odnětí půdy ze ZPF si vyžádá souhlas orgánu ZPF.  
 
Voda 
Záměr PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN nemá žádné nároky na pitnou a 
užitkovou vodu. Oplachové vody, které mohou případně vznikat, jsou vody použité na očistu chodníků a 
komunikace v případě průchodu povodně. Jiné odpadní vody nebudou produkovány. Záměr bude stavebně 
řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod jeho výstavbou ani provozem. 
Budou učiněna odpovídající opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových či podzemních vod nebo 
geologických struktur. Při běžném provozu s podmínkou dodržování všech navržených opatření se 
nepředpokládá ohrožení vod a půdy.  
 
Flóra, fauna, ekosystémy 
Parkovací plochy jsou situovány v blízkosti pobřežních pozemků toku Moravy, která je významným 
krajinným a územním prvkem systému ekologické stability. Lokalita je také v kontaktu s lesním komplexem 
Očov, který je evropsky významnou lokalitou soustavy NATURA 2000 a lokalitou Očovských luk. Na 
záměrem dotčených plochách je travní porost. Dotčené území je bez stromových a keřových porostů. 
K eliminaci případných negativních vlivů na zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin byla zpracován 
biologický průzkum dotčeného území a jeho závěry budou při výstavbě a provozu plně respektovány. 
 
Krajina 
V současné době je krajina v místě záměru částečně přeměněna lidskou činností, v lesních komplexech 
Očova je blízká přírodnímu stavu, je také využívána jako sportovně – rekreační zázemí města. Tok Moravy 
je dominantním krajinotvorným prvkem, jeho charakter nebude realizací stavby PARKOVACÍ PLOCHY 
K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN dotčen.  
 
Struktura a funkční využití území 
Umístění PARKOVACÍ PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN je v souladu s územním plánem města 
Hodonín. V souvislosti s jeho vybudování bude zajištěna nutná infrastruktura pro vzrůstající návštěvnost 
tohoto rekreačního území. Vzhledem k dostatečné kapacitě místní příjezdové komunikace, nebude 
omezena plynulost dopravy.  
 
Závěrem je možno konstatovat, že navrhovaná varianta, předpokládající stavbu PARKOVACÍ 
PLOCHY K PŘÍSTAVU „U JEZU“ HODONÍN, je variantou vhodnou a ekologicky únosnou. Realizací 
záměru se očekává rozšíření a zkvalitnění infrastruktury turistických a sportovně – rekreačních 
služeb. Hodnocená stavba není v rozporu s územním plánem města Hodonín a lze ji doporučit 
k realizaci. 
 
 
Zpracovatel :  
 
Ing. Ladislav Vašíček 
Mezi Mlaty 804/30 
697 01  Kyjov 
tel. 518 614 343 
mobil 602 508 264 
e-mail : lad.vasicek@a-contact.cz                                           
www.ekologievasicek.cz                ………………………………………….. 
 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:lad.vasicek@a-contact.cz
http://www.ekologievasicek.cz

